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Dodatok spravy nezavislého auditora vydanej dria 28. februar 2020, tykajuaci
sa vyroénej spravy

v zmysle § 27 odsek 6 zakona ¢&. 423/2015 Z. z. o Statutarnom audite a o zmene
a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (,,zakon
o Statutarnom audite®)

Konatelom a spoloénikovi spoloénosti Kia Motors Sales Slovensko s.r.o.:

Uskuto€nili sme audit Ucétovnej zavierky spoloénosti Kia Motors Sales Slovensko s.r.o.
(,Spolo¢nost™) k 31. decembru 2019, ktora je uvedena ako priloha priloZzenej vyroénej spravy.
K G&tovnej zavierke sme diia 28. februara 2020 vydali nemodifikovanu spravu nezavislého
auditora.

Tento dodatok dopiia vy$sie uvedend spravu auditora vyluéne len s ohladom na nasledujtice
informacie:

Sprava k d'alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k inym informéciam, ktoré sa uvadzaja vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za iné informacie. Iné informacie pozostavaju z informacii
uvedenych vo vyroCnej sprave, zostavenej podla pozZiadaviek zdkona o uétovnictve, ale
nezahrnuju uétovnu zavierku a nasu spravu auditora k tejto Gétovnej zavierke. Nas nazor na
Uctovnu zavierku sa nevztahuje na tieto iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom uétovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s tymito
inymi informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave, ktord sme obdrzali pred dfiom vydania
spravy auditora z auditu uétovnej zavierky, a posudenie, €&i tieto iné informacie nie su vo
vyznamnom nesulade s auditovanou Uétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme
ziskali po¢as auditu Uétovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na
zaklade nami vykonanej prace prideme k zaveru, Ze tieto iné informacie su vyznamne
nespravne, vyZzaduje sa, aby sme tieto skutoénosti uviedli.

Vyroénl spravu sme ku dfu vydania spravy auditora z auditu ucétovnej zavierky nemali
k dispozicii.

V suvislosti s vyroénou spravou zakon o uétovnictve vyZzaduje, aby sme po jej obdrzani
vyjadrili nazor na to, ¢i st tieto iné informacie uvedené vo vyroénej sprave v sulade s uétovnou
zavierkou zostavenou za to isté uétovné obdobie, a €i vyro€na sprava obsahuje informacie,
ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uétovnictve.

KPMG Slovenske spol. s r.0., a Slovak limited liability company QObchodny register Okresného stdu .

and a member firm of the KPMG network of independent Bratislava |, oddiel Sro, vioZka &. 4864/B |CO/Registration number: 31 348 238
member firms affiliated with KPMG International Cooperative Commercial register of District court Evidendné ¢islo licencie auditora: 96
{"KPMG International”), a Swiss entity. Bratislava |, section Sro, file No. 4864/8 Licence number of statutory auditor: 96



KPMG

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu uétovnej zavierky, podla nasho nazoru, vo vSetkych
vyznamnych suvislostiach:

o tieto iné informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za obdobie od 1. januara 2019
do 31. decembra 2019 su v sulade s Uétovnou zavierkou za dané obdobie, okrem
skutocénosti uvedenych v ¢asti Zdéraznenie niektorych skuto€nosti nizsie,

e vyrocna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon o uétovnictve.

Okrem toho zakon o uctovnictve vyzaduje, aby sme uviedli, & sme na zaklade nasich
poznatkov o Spoloc¢nosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali po€as auditu Ucétovnej zavierky, zistili
v tychto inych informaciach uvedenych vo vyroénej sprave vyznamné nespravnosti. V tejto
suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest'.

Zdoraznenie niektorych skutoénosti

Upozoriiujeme na &ast 6. Doplfivjuce udaje, na strane 12 prilozenej vyroénej spravy.
Spoloénost v tejto Casti vyroénej spravy posudila mozny dopad virusu SARS-CoV-2 a nim
vyvolanej choroby COVID-19 beruc do uvahy najaktualnejSie informacie v tejto suvislosti k
datumu schvalenia vyro¢nej spravy statutarnym organom Spoloénosti. Nas nazor nie je z tohto
dévodu modifikovany.

9. december 2020
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolo¢nost’ Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.o. U Ing. lvana Mazanikova
Licencia SKAU &. 96 Licencia SKAU €. 910
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1. Zakladné informacie o spolo¢nosti Kia Motors Sales Slovensko

Obchodné meno:
Pravna forma:

Sidlo:

Obchodny register:

Zakladné imanie:

Den vzniku:

ICO:
DRC:

Adresa na doruc¢ovanie:

Telefén:
FAX:

Bankové spojenie:

Predmet ¢innosti:

Statutarny organ:

Kia Motors Sales Slovensko s.r.o.
Spolocnost’ s ru¢enim obmedzenym

Einsteinova 19, 851 01 Bratislava

Okresny sud Bratislava I.
Oddiel: Sro, Vlozka ¢islo: 36624/B

6 639 EUR
29.06.2005

35942 894
2022025126
Einsteinova 19

851 01 Bratislava
+421 (2) 32 421 333

+421 (2) 32 421 301

Tatra banka, a.s.

¢€. uctu 2629106063 /1100 (IBAN SK4311000000002629106063)

nakup a predaj motorovych vozidiel
nakup a predaj suciastok a prisluSenstva pre motorové vozidla

prenajom motorovych vozidiel

Yong Hee Lee (od 13. februara 2017)
Young Jin Jung (od 1. decembra 2019)
Mgr. Marian Hoffer (od 1. septembra 2017)


http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Lee&MENO=Yong
http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Jung&MENO=Young

Spoloénost’ je k 31. decembru 2019 suc¢ast’'ou nasledovnej skupiny spolo¢nosti:

Hlavna materska spolo¢nost’ Priama materska spolo¢nost’
Meno: Kia Motors Corporation Kia Motors Europe GmbH
Sidlo: 12, Heolleung-ro, Seocho-gu,

Seoul Theodor-Heuss-Allee 11,

| 60486 Frankfurt, Nemecko
Korea
Podiel na zakladnom imani Hlasovacie prava

KIA MOTORS Europe GmbH 6 639 EUR 100% 100%

Kia Motors Europe (KME)

Centrala KME vo Frankfurte nad Mohanom - Nemecko (otvorenie v lete 2007)
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=
=
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2. Prihovor konatel’ov spolo¢nosti

Vazeni partneri,

rok 2019 bol pre znacku Kia dal$im uspeSnym rokom, ide v poradi uz o 11. rok nepretrzitého rastu. Na
eurdpskom trhu sa podarilo umiestnit viac ako pdl miliona novych vozidiel, konkrétne 502 845 kusov, o je historicky
najvyssi predaj znacky Kia v Eurépe, ktory zarover predstavuje doposial najvyssi trhovy podiel 3,2 %. Uspechy
kontinualneho rastu Zneme nielen vdaka Sirokej modelovej ponuke, ale najma vdaka novinkédm, ktoré pravidelne
uvadzame na trh. Rok 2019 bol pre nas vyznamny nakolko sme predstavili nové karosarske verzie oblubenej
modelovej rodiny Ceed a zarover sme urobili velky krok v oblasti elektrifikacie, kde sme uviedli elektromobily novej
generacie, ktoré zédkaznikom ponukaju zodpovednu alternativu bez nutnosti obetovat’ kvalitu, dizajn alebo jazdné
vlastnosti, ¢o deklaruje fakt, Ze Kia v porovnani s rokom 2018 umiestnila na eurdpskom trhu viac ako dvojnasobok

elektromobilov.

Na slovenskom trhu sa v roku 2019 zaregistrovalo celkovo 101 568 osobnych automobilov kategorie M1,
¢o predstavuje narast o 3,5 % v porovnani s rokom 2018. Registracie vozidiel Kia dosiahli uroveri 8 508 kusov, ¢o
je narast o uctyhodnych 20,8 %, ¢im si Kia zvysila svoj podiel na trhu na 8,4 % a v poradi znaciek sa umiestnila na
tvrtej priecke za znackami Skoda, VW a Hyundai. NaSe najpredavanej$ie modely roku 2019 pochadzaju zo
slovenského vyrobného zavodu Kia Motors Slovakia. V oficialnych Statistikach bolo zaregistrovanych 4 098 kusov
modelu Ceed al 819 kusov modelu Sportage. NaSim tretim najpredavanejSim modelom bol Stonic s 759
registraciami. Klu¢ovou udalostou roku 2019 bolo rozSirenie oblubenej rodiny Ceed o nové karosarske verzie,
ProCeed a XCeed, ktoré si takmer okamzite ziskali priazen verejnosti a preto sa pocet registracii v rodine Ceed
navysil medziro¢ne az o rekordnych 40%. Rok 2019 hodnotime ako rok mimoriadne Uspesny a to nielen z dévodu
narastu predaja, ale aj preto, ze sa nam podarilo pokracovat v dalSom posilneni imidzu znacky Kia, ¢o je
predpokladom rasticeho uspechu aj do buducnosti.

Kia Motors Sales Slovensko dosiahla v roku 2019 obrat z predaja tovaru vo vyske 130,26 mil. EUR a Cisty

zisk pritom predstavoval viac ako 1,249 mil. EUR.

Na zaver by sme radi podakovali vSetkym naSim zakaznikom a partnerom za pretrvavajucu dbveru a

verime, Ze sa nam bude darit’ zlepSovat’ uroven poskytovanych sluzZieb aj nadalej.

Mgr. Marian Hoffer Yonghee Lee
Generalny riaditel KMSS Prezident KMSS



3. Vvvoj podnikania a finanénej situacie spolo¢nosti Kia Motors

Kia Motors Corporation, jedna z najrychlejSie rastucich automobilovych znaciek na svete, bola zalozend v
roku 1944 a je najstarSou korejskou automobilkou. Ako ¢len automobilovej skupiny Hyundai-Kia Automotive Group
ma za ciel stat sa jednym z najvacsich svetovych vyrobcov automobilov. Svoj ciel sa snazi dosiahnut cez agresivnu

expanziu novych modelov uréenych najma pre zahrani¢né trhy (eurépsky a americky trh).

V 9 vyrobnych a montaznych zavodoch v 6 krajinach sveta automobilka v su¢asnosti produkuje viac ako
2,8 miliény vozidiel rocne, ktoré su predavané prostrednictvom siete oficialnych zastupeni v 180 krajinach sveta.

V roku 2019 predaj automobilov spoloénosti Kia Motors Corporation celosvetovo dosiahol 2 772 076
vozidiel, ¢o nie je bohuzial prekroCenie jej historického maxima, ktory dosiahla v roku 2016, kedy sa jej podarilo
predat viac ako 3 mil. vozidiel. Kia Motors napriek tomu hrdo buduje svoju poziciu jedného z najrychlejSie rastucich
vyrobcov automobilov.

Kia Motors Europe sa v sucasnosti stara o 39 trhov v ramci eurdpskeho regiénu vratane novych trhov ako
Turecko, Ukrajina, Azerbajdzan, Srbsko, Bosna, Cierna Hora, Gruzinsko, Macedénsko, Moldavsko a Albansko.
Vroku 2019 sa na nich predalo rekordnych 502 845 automobilov, ¢o je zatial najviac v doterajSej historii.
Spominanym objemom predaja Kia dosiala 3,2 % trhovy podiel a vzrastla o 1,7% v porovnani s rokom 2018. Rok
2019 predstavuje pre fiu uz 11-ty kontinualny rok rastu. Za spominanym uspechom stoji neustala snaha znacky
posuvat sa vpred a rozSirovanie produktového portfdlia.

Novym bestsellerom na uzemi EU a ¢lenskych Statoch EFTA sa stal model Ceed, ktory zosadil z tréonu
dlhodobo najpredavanej$i model znacky, kompaktné SUV Kia Sportage. Celkovo sa predalo 110 201 kusov
automobilov rodiny Ceed, ¢o ked rozmenime na drobné, tak vidime, Ze karosarska verzia hatchback bola zakupena
45 917 zakaznikmi, nasledovala prakticka kombi verzia, pre ktoru sa rozhodlo 34 041 zakaznikov, $tylovy ProCeed
si vybralo 19 644 zakaznikov a pre dynamicky crossover, XCeed sa rozhodlo 10 599 motoristov. VSetky verzie
rodiny Ceed boli vyrobené v slovenskej prevadzke Kia Motors Slovakia, rovnako ako druhy najpredavanej$i model
Kia Sportage, z ktorého sa predalo 109 838 kusov. Tretim najpredavanejSim modelom je mestsky model Picanto,
s predajom 75 187 kusov. V roku 2017 bola paleta vozidiel roz§irena o kompaktny crossover Kia Stonic, ktory sa
s 66 749 predanymi kusmi stal Stvrtym najuspe$nejSim modelom v Eurdpe a medziro€ne sa jeho objem predaja
zvysil o takmer 20%.

Eurdpski zakaznici maju stale vo vacsej oblube aj hybridy a elektromobily znacky Kia, ich predaj sa takmer
zdvojnasobil v porovnani s rokom 2018. Model Niro je najuspesnejSim elektrifikovanym modelom s celkovo
predanymi 57 519 kusmi, v pomere 37 475 kusov hybrid, 10 144 kusov plug-in hybrid a9 900 kusov Cisty
elektromobil.

K zvySovaniu predajnosti a povedomia znacky prispieva viacero faktorov. Medzi najdélezitejSie patri:
e ucelena paleta modelov, ktoré su zastupené takmer v kazdom segmente a ich nepretrzita inovacia
e ochota koncernu prihliadat na lokalne podmienky a preferencie jednotlivych regiéonov
e neustéle sledovanie trhovych trendov a trhovych zmien resp. potrieb, na zaklade ktorych spolo€nost Kia
Motors pracuje na stale dokonalejSom uspokojovani potrieb svojich zakaznikov

e vyvoj v oblasti elektrifikacie



4. Vyvoj roku 2019 a finan¢na situacia na Slovensku

Slovensko je domovom znacky Kia v Eurdpe. Nachadza sa tu jedina vyrobna prevadzka znacky Kia na
starom kontinente v Tepli¢ke nad Vahom pri Ziline, ktora vyraba modely Ceed a Sportage. Spolognost Kia Motors
Sales Slovensko s.r.o. je vyhradnym importérom automobilov znacky Kia na Slovensku. Je dcérskou
spolo¢nostou Kia Motors Europe GmbH sidliacou vo Frankfurte nad Mohanom, v Nemecku a zaobera sa dovozom

automobilov a riadenim predajno-servisnej siete v SR.

Kia zastava na slovenskom trhu dlhodobo a stabilne 4. miesto medzi najpredavanej$imi znackami. V roku
2019 predaj vozidiel znacky Kia predstavoval 8 508 kusov, ¢o bol uctyhodny 20 % medziroény narast a trhovy
podiel predstavoval 8,4 %. NajoblubenejSim modelom sa stal opat zastupca slovenskej produkcie Kia Motors
Slovakia, model Kia Ceed, ktory bol vroku 2019 obohateny o0 2 nové karosarske verzie: Stylovy ProCeed
a dynamicky crossover XCeed. Spolu s klasickym hatchbackom, praktickou kombi verziou a dvoma novymi
verziami si zakupilo model Ceed 4 098 novych zakaznikov. Druhym najpredavanej$im modelom Kia je dal$i model
zo zilinskej prevadzky Kia Motors Slovakia, model Kia Sportage, ktory si zakupilo 1 819 zakaznikov. Tretim
najuspesnejSim modelom Kia na Slovensku sa stal zastupca SUV B-segmentu model Kia Stonic, ktory si
z predajnych showroomov odviezlo 759 novych majitelov. Nasleduje dal$i zastupca B-segmentu, model Kia Rio
s 758 novymi zakaznikmi a paticu najoblibenejSich modelov uzatvara model Kia Venga, ktoru si zakupilo 430
klientov.

Prehlad registracie jednotlivych modelov v roku 2019

v ‘ Spolu ‘ Trhovy
Znacka Model ‘ 2018 ‘ podiel 2019/2018
Picanto 39 % 0%
Rio 758 4,2 % 9%
Ceed 4098 19,8 % 40 %
Sportage 1819 9,3 % -7 %
Sorento 3,7 % 8 %
opima  [EEI 26% 52 %
KIA Venga 430 48,4 % 20 %
Soul 0,1 % -44 %
Carens 0,7 % -87 %
XCeed 152 53 % - %
Niro 1,0 % -24 %
Stonic 759 6,9 % 62 %
Stinger 1,0 % -44 %
Total 2019 8508 (Y78
Total 2019 7043
Difference 19 vs. 18 / u. 1 465
Difference 19 vs. 18 / %

Zdroj: www.zapsr.sk (ZdruZenie automobilového priemyslu Slovenskej republiky)



Dilerska siet’

Celkovy pocet dealerov je na Slovensku na urovni 33 zastupeni. S dvomi outletovymi predajhami ma Kia
35 predajnych miest. Znacka sa zameriava viac na kvalitu ako kvantitu, a preto aj predajno-servisna siet
v suCasnosti pokryva v8etky vyznamné Casti Slovenska a jej vyraznejSie rozSirovanie spolo¢nost na najblizSie

obdobie nepripravuje.
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Prehrlad registracii znaciek (kategéria M1) v roku 2019: * Zdroj: www.zapsr.sk
Pozicia Znacka SZI(,)T; "l;'::’ig 2019/2018
L |&oba 20 211 19,9% 4,4%
2. |vw 8 869 8,7% 2,1%
3. | HYUNDAI B 8,7% 15,4%
KIA 8 508 E
5. | pEUGEOT 952 5,9%
6. | DACIA 5953 5,9% 21,5%
7. | TOYOTA 5261 5.2% 9,3%
8. | OPEL 4802 4,7% 6,2%
9. | CITROEN 4330 4,3% 9,9%
10. | RENAULT 31960 3,9% -2,7%
11. | SUZUKI 3709 3,7% -11,2%
12. | MERceDEs-BENZ | 2 8% 2,8% -9,1%
13. | BMW 2572 2,5% -7,6%
14 | MAZDA 2349 2,3% 18,0%
15. | SEAT 1827 1,8% -1,6%
Others 11 454
Total 2019 101568 | 100,0%
Total 2018 98 080
Difference 3,6 %




Kia Ceed: Roky 2018 a 2019 by sme pokojne mohli nazvat' aj rokmi modelu Ceed. V roku 2018 sme predstavili
a spustili predaj uz tretej generacie a v roku 2019 sme rozSirili obfubenu rodinu v C-segmente o dve karosarske
verzie, Stylovy ProCeed a odvazny crossover, XCeed, preto neudo, Ze najpredavanejSim modelom znacky Kia na
Slovensku bol aj v roku 2019 model Ceed. Celkovo sa v roku 2019 predalo rekordnych 4 098 kusov modelu, pricom
jeho podiel v segmente tvoril znacnych 19,8 % a bol lidrom v C- segmente. Medziro€ny narast v objeme predaja

predstavoval 40%.

Kia Sportage: Druhym najuspe$nejSim modelom je tiez model, ktory
schadza z vyrobnych liniek zilinského zavodu, Kia Sportage. Celkovo sa
v roku 2019 predalo 1 819 kusov Sportage, ¢o predstavuje Stvrtu poziciu
v segmente a trhovy podiel 9,3%.

Kia Stonic: Tretim najpredavanej$im modelom na Slovensku je mestsky
crossover, Kia Stonic, ktory si s radostou odviezlo zo showroomov 759

majitelov. Model Stonic zaznamenal rekordny medziro€ny narast 62%. V roku

2019 mal model Stonic trhovy podiel 6,9% , o predstavuje piatu prieCku
Vv segmente B- S.

Kia Rio: Stvrtym najuspe$nejsim modelom Kia je zastupca B segmentu, Kia Rio.
B segmentu uZ tradi¢ne kraluje zna¢ka Skoda s modelom Fabia. Model Rio

obsadil v roku 2019 10-tu prie¢ku v segmente s trhovym podielom 4,2 %, ¢o

predstavovalo 758 kusov predanych vozidiel.

Kia Venga: Z malého mestského MPV, ktorym znacka Kia pdsobi v segmente mini
MPV, sa v roku 2019 predalo 430 kusov, €o tvori 48,4 % trhovy podiel a predstavuje

prvé miesto v danom segmente. Kia Venga je tiez model, ktory sa vyraba vyhradne

v jedinom eurépskom zavode Kia, v Ziline ahoci je Uspesny aoblibeny u

z&kaznikov jeho produkcia sa rokom 2019 kondi.



Co sa tyka predajnych vysledkov za rok 2019 spolognost Kia Motors dosiahla planovanud Grovii, &im
nadalej pokraCuje v stabilizacii pozicie zna¢ky na slovenskom trhu. Stabilny objem predaja tvori pevny zaklad pre

budovanie pevnej finanénej pozicie nasej spolo¢nosti.

Podnikatelské zamery spolo¢nosti sa pre rok 2019 podarilo naplnit a Cisty zisk vytvoreny spolo&nostou

vytvara solidny zaklad pre jej dalSi rozvoj.

HODNOTY OBRATU A ZISKU (v EUR)

OBRAT Z PREDAJA TOVARU 2019 2018
Planovany obrat 131434 139 113 293 660
Skuto€ne dosiahnuty obrat 130 265 844 115 426 518
ZISK PO ZDANENI 2019 2018
Skutoc€ne vytvoreny zisk po zdaneni 1249 294 1483493

Spoloc¢nost Kia Motors Sales Slovensko s.r.o. v roku 2019 dosiahla celkové trzby za tovar 130 265 844 EUR, ¢o je
v porovnani s rokom 2018 (115 426 518) narast 0 12,86 %. Celkové naklady na obstaranie predaného tovaru sa z
vlanajsich 105 165 724 EUR zvysili na 120 822 687 EUR. Obchodna marza sa znizila na 9 443 157 EUR, z hodnoty
10 260 794 evidovanej v roku 2018. Cisty zisk spolo&nosti v roku 2019 predstavoval 1 249 294 EUR.

O rozdeleni vysledku hospodarenia za uétovné obdobie 2019 vo vy3ke 1249 294 EUR rozhodne valné
zhromazdenie. Navrh Statutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:

- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 1 249 294 EUR.
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5. Predpokladany buduci vvvoj podnikania a financ¢nej situacie

V roku 2020 by spolo¢nost Kia Motors Sales Slovensko s.r.o. rada nadviazala na predajné uspechy z roku
2019.

Podfa odhadov by mal trh novych vozidiel v roku 2020 klesat 0 0,7 %. Dynamika predaja znacky Kia by
vSak nemala kopirovat trh a predpokladame pokles len na urovni 0,1 %. Pre rok 2020 sme si stanovili ciel opat
prekrogit' trhovy podiel na urovni 8 % a ziskat’ poziciu tretej najpredavanejSej znacky osobnych automobilov na
Slovensku. Tento ambiciézny ciel by sa mal podarit naplnit vdaka Sirokej modelovej ponuke. Zaroven je nasou
ambiciou byt lidrom v oblasti elektrifikacie a navysit predaj elektrifikovanych modelov, ktorych ma Kia niekolko a ich
pocet v nasledujucich rokoch bude rast.

Pre rok 2020 prijala spolo€nost obchodny plan, vychadzajuci z analyzy automobilového trhu v SR
a obchodnych prileZitosti, ktoré umozZnia zhodnotit potencial spolo€nosti a priniest primerany zisk z jej taZiskovych

¢innosti.
Kracové oblasti podnikatelského planu na rok 2020:

e profesionalny a aktivny predajny pristup

e budovanie dovery zakaznikov

e optimalne cieleny marketing

e UCelové a efektivne pokrytie regidonov Slovenska predajnymi miestami a tomu zodpovedajicou servisnou
sietou

e rozvijanie dlhodobej spoluprace s obchodnymi partnermi

e poskytovanie doplnkovych sluzieb na vysokej urovni (asistenéné sluzby, zaruény servis, ...)

e prestavba a modernizacia dilerskej siete

e  budovanie pozicie lidra v oblasti elektrifikacie

PLAN OBRATU pre rok 2020

PLANOVANE HODNOTY OBRAT (EUR) VOZIDLA (ks)
Obchodny plan 131 044 564 7 950

11



6. Dopliiujiace udaje

Po 31. decembri 2019 nenastali Ziadne udalosti, ktoré by mali vyznamny vplyv na verné zobrazenie

skuto€nosti, ktoré su predmetom Uctovnictva, okrem Pandémie COVID-19.

Svetova zdravotnicka organizacia vyhlasila dia 11. marca 2020 v suvislosti so Sirenim koronavirusu
globalnu pandémiu. Medzi opatrenia prijaté vliadou v boji proti Sireniu nakazy patria uzatvaranie hranic, karanténa,
prisne obmedzenia tykajuce sa medzinarodnej a vnutroStatnej prepravy, zakaz spoloenskych, kulturnych,
volno€asovych a Sportovych podujati.

Napriek rozsiahlym stimulom z fi8kalnej a monetarnej oblasti, ktoré boli predstavené lokalnymi viadami, je
vyhlad na dalSie mesiace a celkovy dopad pandémie COVID-19 stale nejasny, a neistota ostava uréujucim faktorom
vyvoja na trhoch. KlG&ovymi parametrami pre dal$i vyvoj ekonomickej situacie bude dizka obdobia, po&as ktorej
budu restriktivne a ochranné opatrenia zavedené vladnymi organmi platné.

Hlavnou ¢&innostou Spolo¢nosti je predaj motorovych vozidiel. Spolo€nost o¢akava trzby podla planu
v bode 5. Planovany vyvoj trzieb bol uz upraveny o vplyv pandémie COVID — 19.

Podla informacii, ktoré ma vedenie Spolo¢nosti k datumu vydania Uc¢tovnej zavierky k dispozicii, nema
vysSie uvedena situacia vplyv na predpoklad neobmedzeného trvania uctovnej jednotky. Na zaklade aktualne
verejne dostupnych informacii, su¢asnych KPI Spolo¢nosti, a vzhladom na kroky podniknuté manazmentom,
nepredpokladame priamy a vyznamny nepriaznivy vplyv prepuknutia COVID - 19 na Spolo¢nost, jej prevadzku,
finanénu situéciu a hospodarske vysledky. NemdZzeme vsak vylugit moznost, Ze predizenie obmedzeného rezimu,
stupfiovanie zavaznosti takychto opatreni alebo nasledny nepriaznivy vplyv takychto opatreni na hospodarske
prostredie, v ktorom pdsobime, nebude mat nepriaznivy vplyv na Spolo¢nost a jej finanénu situaciu a prevadzkové
vysledky v strednodobom a dlhodobom horizonte. Situaciu budeme nadalej pozorne sledovat’ a budeme reagovat
s cielom zmiernit dopad takychto udalosti a okolnosti ked nastanu. Akykolvek negativny vplyv resp. straty v

dosledku aktualnej situacie zahrnie u¢tovna jednotka do uctovnictva a uétovnej zavierky v roku 2020.

Spolocnost v sledovanom obdobi nevynalozila naklady na ¢innost v oblasti vyskumu a vyvoja. Spolo¢nost
svojou €innostou nema negativny vplyv na Zivotné prostredie a vyznamne neovplyviiuje zamestnanost v regidne.
Spolocnost v sledovanom obdobi nenadobudla vlastné akcie, do¢asné listy, obchodné podiely a akcie ani do¢asné
listy a obchodné podiely materskej uctovnej jednotky. Spoloénost nema organizaénu zlozku v zahrani¢i.

7.Vvrok auditora a uctovna zavierka za rok 2019

Ugtovna zavierka spolognosti Kia Motors Sales Slovensko s.r.o. bola overena spoloénostou KPMG
Slovensko spol. s r.o., €islo licencie 96, vydana Slovenskou komorou auditorov. Auditor vydal k uétovnej zavierke

spolo¢nosti nasledovny vyrok:

,Podla nasho nazoru, priloZena ucétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financ¢nej situacie
Spolocnosti k 31. decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu podla

zakona €. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskor§ich predpisov (,zakon o uctovnictve®).”
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Sprava auditora a uétovna zavierka k 31. decembru 2019 uvedené v prilohe ¢.1 sU neoddelitelnou
stcastou tejto vyroénej spravy.

Mgr. Marian Hoffer
konatef spolocnosti
Kia Motors Sales Slovensko s.r.o.
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Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikovi a konatefom spolo¢nosti Kia Motors Sales Slovensko s. r. 0.:

Sprava z auditu Gctovnej zavierky
Nézor

Uskutocnili sme audit Uctovnej zavierky spolocnosti Kia Motors Sales Slovensko s.r.o.:
(,Spolocnost*), ktord obsahuje suvahu k 31. decembru 2019, vykaz ziskov a sirat za rok
konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych Gétovnych
zasad a Gétovnych metod.

Podla nasho nazoru, prilozena Uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situacie Spolo¢nosti k 31. decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia za rok kongiaci sa k
uvedenému datumu podrla zakona ¢. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov
(,zékon o udtovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych standardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nada zodpovednost podfa tychto Standardov je uvedena v odseku
Zodpovednost auditora za audit Gctovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podla
ustanoveni zakona ¢&. 423/2015 Z. z. o $tatutarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢&.
431/2002 Z. z. o (ctovnictve v zneni neskorsich predpisov (,zakon o Statutarnom audite)
tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas audit uétovnej
zavierky a sphnili sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme
presvedceni, Zze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad
pre nas nazor.

Zodpovednost' Statutarneho organu a oséb poverenych spravou ariadenim za Gcétovnu
zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto G&tovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zakona o Gétovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za
potrebné na zostavenie Uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v
dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Gétovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokratovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skutognosti tykajucich sa
nepretrzittho pokradovania v &innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
nepretrzitého pokracovania v €innosti v uétovnictve, ibaze by mal v imysle Spolo¢nost
zlikvidovat' alebo ukonéit jej €innost, alebo by nemal inu realistickl moznost' nez tak
urobit’.

Osoby poverené spravou ariadenim su zodpovedné za dohfad nad procesom
finanéného vykaznictva Spoloénosti.

ternational”), a Swiss entity.



Zodpovednost auditora za audit Gétovnej zavierky

Na3ou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, & uZ v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfia, ale nie je zarukou toho, Zze
audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych S3tandardov vZzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut' v désledku podvodu alebo chyby
a za vyznamne sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene ofakavat, Ze jednotlivo alebo v
sthrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatefov, uskutoénené na zaklade tejto
uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskuto&neného podla medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého
auditu uplatiujeme odborny Gisudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti Uétovnej zavierky, &i uz v
désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské postupy
reagujlce na tieto rizika a ziskavame auditorské dékazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na
poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku
podvodu je vySSie ako toto riziko v désledku chyby, pretoZe podvod médze zahffiat tajnu
dohodu, falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej
kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Ué¢elom vyjadrenia nazoru na
efektivnost' internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych U¢tovnych zasad a uétovnych metdd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi savisiacich informacii, uskutoénené $tatutarnym
organom.

e Robime zaver o tom, &i Statutarny organ vhodne v Uctovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokradovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokradovat’ v ¢innosti. Ak
dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave
auditora na suvisiace informacie uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatoéné, modifikovat nds$ nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora. Budtce udalosti alebo okolnosti viak
mozu spdsobit, Ze Spolo&nost prestane pokracovat v nepretrzitej dinnosti.

¢ Hodnotime celkovl prezentaciu, $truktiru a obsah U&tovnej zavierky vratane informacii v
nej uvedenych, ako aj to, &i Uctovna zavierka zachytava uskuto¢nené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane v8etkych vyznamnych
nedostatkov internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.



KPMG

Sprava k d'alS$im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, kforé sa uvadzaja vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrognej sprave, zostavenej podfa
poZiadaviek zakona o ultovnictve. Nas vysSie uvedeny nazor na Uétovnu zavierku sa
nevztahuje na iné informacie vo vyro&nej sprave.

V suvislosti s auditom G&tovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyro&nej sprave a posudenie, &i tieto iné informacie nie su vo
vyznamnom nesulade s auditovanou ugtovnou zavierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré sme
ziskali podas auditu Gctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyroénu spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu Gétovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked ziskame vyro¢nu spravu, posudime, &i vyroéna sprava Spoloénosti obsahuje informacie,
ktorych uvedenie vyzaduje zakon o Gétovnictve, a na zaklade prac vykonanych pogas auditu
uctovnej zavierky vyjadrime nazor, &i:

¢ informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2019 su v sulade s Gétovnou
zavierkou za dany rok,
¢ vyrocna sprava obsahuje informacie podia zakona o Gétovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej sprave na zaklade
nasich poznatkov o Spolocnosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu uétovnej
zavierky.

28. februéar 2020
Bratislava, Slovenska republika

/‘r
%, KPMG g s,/
eaSkO Spo\_‘.’ /
Auditorska spoloénost” Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.o. lvana Mazanikova

Licencia SKAU &. 96 Licencia SKAU ¢. 910



UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uctovnictve zostavend

k 31. 12. 2019

Daiiové identifilkaéné &islo U&tovna zavierka U&tovnd jednotka Za obdobie
[2]o]2]2]o]2]5]1]2]¢] mesiac  rok
-riadna | -mald od |[Of1 2({of11]9
Ico - mimoriadna - velkd do |1]2 2(0f1]9
[3]5]9]4]2]8]9]4] - priebeind
Bezprostredne
SK NACE fvyznaéisa } predchddzajice
. . @ obdobile
mesiac rok
od 0f1 210111]8

do |1]2 2101118

PriloZené sucasti Uétove] zavierky

suvohc (0& POD 1-01) V)’/koz ziskov a strét{UE POD 2:01) Poznémky {U& POD 3-01)
(v celych eurdch) (v celych eurdch) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (ndzov) U&tovnej jednotky

Klija Mlo|t]o]r]s Slall]els Sll)lolv]elnjs|k|o s|.|r}|.{o

Sidlo Uctovnej jednotky, ulica a &islo

Elifnfs|tle]i|ln]o]vVv]a 119

PSC Obec

[8fslifof1] {Bfrfaft]ifsfifalvial [ [ T T T I T TTITTTITTITTI]

Oznacenie obchodného registra a &islo zdpisu obchodnej spolo&nosti
Olk|r]lels|n]y sjujd Blirlaltlils]|Il]alv]a |

old|d|i|e]l s.|r.]o.|, vlillolZ]lk]a 31616|214|/|8B
Telefénne &islo Faxové Cislo
lol2faf2f4f2f1f3f3]s] [ | | | [of2]3[2[4f2]1]3]2fe] [ [ |

E-mailové adresa

L. fkJulnfolv]sikiyi@klmlsfs].[sf&l] T [ [ T [T TTTTT]

Zostavend dfia: Schvdlend dia: Podpisovy zéznam statutémeho orgdnu Uétovnej jednotky alebo
Clena $tatutérmeho orgénu U¢tovnej jednotky alebo podpisovy
z&dznam fyzickej osoby, ktord je U¢tovnou jednotkou:

17.02.2020




DIC: 2022025126  [ICO: 35942894 SGvaha U& POD 1-01

Bezprostredne
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Beiné (&tovné obdoble predchédzajice
&enie riadku G&tovné ocbdoble
a b c 1 2 3
Brutlo-&asf 1 | Korekcla-Casf 2 Netio Netto
Spolu majetokr. 02 +r. 33 +r1.74 01 29 566 842 2712 467 26 854375 30 140 259
A. Neobeiny majetok r. 03 +r. 11 +r. 21 02 3173 343 2213015 960 328 1283972
Al Dlhodoby nehmotny majetok si&et (r. 04 azr. 10) 03 1217882 1 047 602 170 280 201 624
A.l.1.|Aktivované naklady na vyvoj (012) - /072, 091A/ 04 0
2.|Softvér (013)-7073, 091 A/ 05 1211913 1047 602 164 311 180 624
3.|Ocenitené préva (014)-/074, 091A/ 06 0
4.|Goodwill [015) - /075, 091A/ 07 0
5 Ostatny dihodoby nehmotny majetok (019, 01X) 08 0
°|- /079, 07X, 09 1A/
il y dih y nehmotny jetok (041
. _O/t());;:/révony dihodoby nehmotny majetok (041) 09 5069 5 969 21 000
7 Poskytnuté preddavky na dihodoby nehmotny majetok 10 0
'|{051) - /095A/
A.ll. Dlihodoby hmotny majetok socet (r. 12 az r. 20) 1 1 955 461 1165413 790 048 1082 348
A1, |[Pozemky (031) - /092A/ 12 0
2.|Stavby (021) - /081, 092A/ 13 106 607 33895 72712 78 042
Samostainé hnutemé veci a sibory hnutelhych veci
3. (022) - /082, 092A/ 14 1 848 854 1131518 717 336 1 004 306
4 Pestovatekké celky frvalych porastov (025) 15 0
°|- /085, 092A/
5.|Zakladné stado a fainé zvieratd (026) - /086, 092A/ 16 0
6 Ostatny dihodoby hmotny majetok 17 0
*[{029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/
7 Obstarévany dihodoby hmotny majetok 18 0
*[1042) - 1094/
8 Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok 19 0
'1{052) - /095A/
9 Opravna polozka k nadobudnutému majetku 20 0
| (+/-097) +/- 098
Alll.  |Dihodoby finanény majetok sucet (r. 22 air. 32) 21 0 0 0 0
Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych
AT s tovnych jednotkdch (061A, 0624, 063A) - /096A/ 2 0 0 0 0
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou
2.|u¢asfou okrem v prepojenych U&tovnych jednotkach 23 0 0 0 0
(062A) - /096A/
Ostatné realizovateé cenné papiere a podiely
3-|10634) - /096A/ 2 0 0 0 0
P&ZiCky prepojenym G&tovnym jednotkdm (066A)
4. j096A7 25 0 0 0 0
5 F”éii(':ky‘v rc'ﬁmci po’dielovej G¢asti okrem prepojenym % 0 0 0 0
U&tovnym jednotkdm (066A) - /096Af
6.|Ostatné poiicky (067A) - /096A/ 27 0 0 0 0




DIC: 2022025126|  [ICO: 35942894 Sovaha U& POD 1-01
Bezprostredne
Ozne- STRANA AKTIV Cislo BeZné (&tovné obdobie predchdédzajice
&enie riadky O&tovné obdoble
a b c 1 2 3
Brutto-&ast 1 | Korekcia-&asf 2 Netto Nefto
7 Dlhové cenné papiere a ostatny dihodoby finanény 28 0 0 0 0
‘Imajetok [085A, 069A, 06XA) - /096A/
PéZicky a ostatny dihodoby finanény majetok so
8.|zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok {066A, 29 0 0 0 0
067A, 069A, 06XA) - [096A/
U&ty v bankdach s dobou viazanosti dihdou ako jeden
%ok (22%4) 30 0 0 0 0
10.|Obstaravany dihodoby finanény majetok (043) - /096A/| 31 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dihodoby financny majetok
-1 053) - f095A/ 32 0 0 0 0
B. Obeiny majetokr. 34 +1. 41 +1. 53 +1. 66 + 1. 71 33 26 118 029 499 452 25 618 577 28 669 546
B.I Zésoby sicet (r. 35 ai r. 40) 34 14786 768 489 087 14 297 681 15 472 891
B.L.1.|Materidl (112, 119, 11X} - /191, 19X/ 35 27 811
( : 27 811 19 193
2 Nedokoné&end vyroba a polotovary vlastnej vyroby 34 0
10121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/
3.|Vyrobky (123) - /194/ 37 0
4.|2vieratda (124) - 1195/ 38 0
5.|Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39
( ) 14 758 957 489 087 14 269 870 15 453 698
6.|Poskytnuté preddavky na zasoby (314A) - /321A/ 40 0
Bll. [Dihodobé pohfaddvky sGZet (r. 42 +r. 46 air. 52) 41 827 322 0 827 322 764 280
B.I1.1.|Pohladdvky z obchodného styku sG&et (r. 43 air. 45) 42 0 0 0 0
Pohfaddvky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.|G&tovnym jednotkém (311A, 312A, 313A, 314A, 3154, 43 0 0
31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchodného styku v rdmci podielovej
b G&asti okrem pohladdévok vodi prepojenym U&tovnym 44 0 0
“liednotkam (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)
- /391A/
. Ostatné pohladavky z obchodného styku (311A, 312A, 45 0 0
“C-[313A. 314A, 315A, 31XA) - /391A/
2.|Cista hodnota zdkazky (316A) 46 0 0
3 Ostatné pohladdvky vodi prepojenym O&tovnym 47 0 0
"liednotkdm (351A) - /391A/
Ostatné pohladdvky v ramci podielovej OCasti okrem
4.|pohladdvok voci prepojenym O&tovnym jednotkédm 48 0 0
(351A) - /321A/
5 Pohladavky vodéi spolocnikom, ¢lenom a zdruzeniu 9 0 0
“|(354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/
6.|Pohladavky z derivatovych operdacii (373A, 376A) 50 0 0
, |Iné pohladdvky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 5 0 0
"|1378A) - /391A/ 1800
8|Odlozend dariova pohladdvka (481A) 52 827 322 0 827 322 762 480
B.I. Kratkodobé pohfaddvky socet (r. 54 +r. 58 ai r. 65) 53 10 500 486 10 365 10 490 121 12 426 563




DIC: 2022025126| [ICO: 35942894 | Sévaha U& POD 1-01|

Bezprostredne
Ozna- STRANA AKTV Cislo BeZné G&tovné obdoble predchddzajice
&enie riadku U&lovné obdoble
a b c 1 2 3
Brutto-&asf 1 Korekcla-Zast 2 Netto Netto
B.IIL.1.|Pohladdvky z obchodného styku si&et (r. 55 ai r. 57) 54 5432715 10 365 5 422 350 10 604 349
Pohladdvky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a.|0Ctovnym jednotkam (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 55 0 128 057
31XA) - 73914/ 128 057 105 021
Pohfaddvky z obchodného styku v rdmci podielovej
b Ucast okrem pohladavok vodi prepojenym U¢tovnym 56 0 0 0
“liednotk@m (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)
- [391A/
Ostatné pohladavky z obchodného styku (311A, 312A,
1.€:{313A. 3144, 3154, 31XA) - /391A/ 57 5 304 658 10 365 5294 293 10 499 328
2.|Cista hodnota zdkazky (316A) 58 0 0 0
Ostatné pohfaddvky voci prepojenym U&tovnym
3. iednofkam (351A) - /391A7 59 4 890 242 0 4 890 242 1725 200
Ostatné pohladavky v rdmci podielovej G&asti okrem
4.|pohfaddvok vodi prepojenym O&tovnym jednotkdm 60 0 0 0
(351A) - /391A/
5 Pohladdavky vodi spoloénikom, Elenom a zdruzeniu 6 0 0 0
‘| (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/
é.|Socidine poistenie (336A) - /391A/ 62 0 0 0
Danové pohladdavky a dotdcie (341, 342, 343, 345, 346,
7:347) - 13914/ 63 175 767 0 175767
8.|Pohladdvky z derivatovych operdcii (373A, 376A) 64 0 0 0
0. Iné pohfaddvky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) 5 1762 1762 97 014
- [391A/
B.IV. |Krdtkodoby finan&ny majetok si&et (r. 67 air. 70) (] 0 0 0 0
Krétkodoby finan&ny majetok v prepojenych
B.IV.1.|0&tovnych jednotkach (251A, 253A, 256A, 257 A, 25XA) 67 0 0 0 4]
- /291A, 29XA/
Kratkodoby finanény majetok bez kratkodobého
2 finan&ného majetku v prepojenych Octovnych 8 0 0 0 0
*liednotkdch (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA)
- J291A, 29XA/
3.|Viostné akcie a viastné obchodné podiely (252) 49 0 0 0 0
Obstaravany kratkodoby financny majetok
4 (259, 314A) - 1291A/ 70 0 0 0 0
B.V.|Finan&né &ty r. 72 + 1. 73 71 3453 0 3453 5812
B.V.1.|Peniaze (211,213, 21X) 72 0 0 0
2.|U&ty v bankach (221 A, 22X, +/- 261) 73 0 3453 5812
3453
C. Casové rozliSenie sGcet (1. 75 az r. 78) 74 275 470 0 275 470 186 741
C.1.|Ndklady budicich obdobi dihodobé (381A, 382A) 75 114 545 0 114 545 70 055
2.|Nékiady buducich obdobi kratkodobé (381A, 382A) 76 160 925 0 160 925 116 686
3.|Priimy budtcich obdobi dihodobé (385A) 77 0 0 0 0
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Bezprostredne
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Beiné Gitovné obdobie predchédzajice
&enie riadku G&tovné obdobie
a b c 1 2 3
Brutto-Zast 1 | Korekcla-Easf 2 Netto Netto
4.|Prijmy budGcich obdobi krétkodobé (385A) 78 0 0 0
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Bezprostredne
Ozna- STRANA PASIV Cisto Beiné predchddzajice
&enie riadky U&tovné obdobie G&lovné obdobie
a b c 4 5
Spolu viastné imanie a zdvézky r. 80 +r. 101 +r. 141 79 26 854 375 30 140 259
Viostné imanier. 81 +r.85+r. 86 +r. 87 +1. 90 +1. 93
IO Wi 80 11851 701 10 602 407
Al Zékladné imanie su&et (r. B2 air. 84) 81 6 639 6 639
AlL1.|Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 6 639 6 639
2.|Zmena zdklodného imania +/- 419 83 Q0
3.|Pohladavky za upisané viastné imanie (/-/353) 84 0
Al Emisné Giio (412) 85 0 0
A.ll.  |Ostainé kapitdlové fondy (413) 86 2 589 458 2 589 458
A.IlV. |Z&konné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 664 664
Zakonny rezervny fond a nedelitehy fond (417A, 418,
ANV A, 422) 88 664 664
2. Rezervny fond na viastné akcie a viastné podiely [417A, 89 0 0
421A)
AV. Ostainé fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90 0 0
AV.1.|Statutéme fondy (423, 42X} 91 0 0
2.|Ostatné fondy (427, 42X) 2 0 0
A.Vl. [Oceiiovacie rozdiely z precenenia sO&et (r. 94 aZr. 94) 93 0 0
AVLL Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a z&véizkov 94 0 0
(+/-414)
Ocetovacie rozdiely z kapitalovych Oastin
2| 4/-415) 95 0 0
3 Ocerovacie rozdiely z precenenia pri zlG¢eni, splynuti a 9 0 0
“|rozdeleni {+/- 416)
A.VIl. |Vysledok hospoddrenia minulych rokovr. 98 +r. 99 97 8 005 446 6 522 153
A.VIi.1.|Nerozdeleny zisk minulych rokov (428 98
Y 26l 8 005 646 6 522 153
2.|Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 99 0 0
Vysledok hospoddrenla za G6&tovné obdobie po zdanenf
AVIL |/+-/r.01-(r.81+1.85+1.86+r.87+1.90+r.93+1.97 | 100 1 249 294 1 483 493
+1.101 +1.141)
Zavé 102+, 118 +1r. 121 +1. 122 41, 136 +71. 139
> i ilahihd 101 14 303 093 18 872 889
IB.I. IDIhodobé zdvéizky sO&et (r. 103 +r1. 107 aZr. 117) 102 -7 868 -3753
Dlhodobé zdvéazky 1 obchodného styku si&et
B.L1. (r. 104 aZr. 108) 108 0 0
1 1avézky z obchodného styku voci prepojenym 104 0 0
Aoz tovnym jednotkam (321A, 4754, 476A)
14&vézky z obchodného styku v rdmci podielovej GCasfi
1.b.|okrem zdviizkov voli prepojenym (&tovnym jednotkdm| 105 0 0
(321A, 475A, 476A)
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Eislo Bezprosiredne
Ozna- STRANA PASIV Beiné predchédzajice
&enie radkv G&tovné obdoble U&tovné obdobie
a b c “ 5
1.c.|Ostatné zavézky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)| 106 0 0
2.|Cisté hodnota zdkazky (316A) 107 0 0
3 Ostatné zdvazky vodi prepojenym 0¢tovnym jednotkam 108 0 0
|{471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej 0&asti okrem
4,|zavazkov vodi prepojenym UCtovnym jednotkém (471A, | 109 0 0
47XA)
5.|Cstatné dihodobé zaviizky (479A, 47XA) 110 0 0
6.|DIhodobé prijaté preddavky (475A) 11 0 0
7.|Dlhodobé zmenky na Ohradu (478A) 12 0 0
8.|vydané dihopisy (473A/-/255A) 13 0 0
9.|Zévazky zo socidineho fondu (472 114
Y w2 -7 868 -3 753
10.|Iné dihodobé zavdizky (336A, 372A, 474A, A7XA) 115 0 0
11.|DIhodobé zdvizky z derivétovych operdcii (373A, 377A) | 114 0 0
12.|OdloZeny dariovy zaviizok (481A) 17 0 0
B.II. Dihodobé rezervyr, 119 +r. 120 118 84 425 77 738
B.IL1.|Z&konné rezervy (451A) 119 0 0
2.|0statné rezervy (459A, 45XA) 120 84 425 77 738
B.IIL Dihodobé bankové Gvery (4614, 46XA) 121 0 0
B.IV. |Kratkodobé zdvazky sGcet (r. 123 +r, 127 air. 135) 122 11 243 830 16 342 658
B.IV.1. |Zavéizky z obchodného styku suet (r.124 air. 126) 123 10 439 801 15 454 621
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.|UCtovnym jednotk@m (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 124
32XA, 475A, 476A, 478A, 47TXA) 0 545 965 14 822 106
Zavazky z obchodného styku v rdmci podielovej O¢asti
b okrem zavézkov vodi prepojenym UCtovnym jednotkédm 125 0 0
TTI321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, A75A, 476A, 478A,
47XA)
le. Ostatné zdvizky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 126 632 515
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 803 836
2.|Cistd hodnota zdkazky (316A) 127 0 0
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym U&tovnym jednotkam 128 0 0
|{361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavdzky v rdmci podielovej 0¢asti okrem
4.|zGvazkov vodi prepojenym OCtovnym jednotkém (361A, | 129 0 0
36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky vocli spolo&nikom a zdruzeniu (364, 365, 366, 130 0 0
"1367, 368, 398A, 478A, 479A)
&.|Zévéizky vol&i zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 71 164 60 816
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i &islo Bezprosiredne
Ozna- STRANA PASIY Beiné predchdadzajice
Eenie radku U&tovné obdobie G&tovné obdobile
a b e=c il 4 5
7.|2&vézky zo socidineho poistenia (336A) 132 48 546 45 393
Danové zavizky a dotécie (341, 342, 343, 345, 346, 347
8 34o)(r;ovc::‘ zavazky a dotacie | 133 659 111 773 400
9.|Zavézky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 134 0 0
10.|Iné zavé&izky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 25208 8228
B.V. Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 2982 706 2 456 170
B.V.1.|Zakonné rezervy (323A, 451A 137
v : 70 576 59 686
.|Ostatné 323A, 32X, 459A, 45XA 1
2,|Ostatiné rezervy { ) % 2912130 2306 484
B.VI. |BeiZné bankové Overy (221A, 231, 232, 23X, 481A, 46XA) | 139 0 76
|kréitkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A,
|B.VII. /-/255A) 140 0 0
c. Casové rozii§enie sicet (. 142 air. 145) 141 699 581 664 963
C.1.|vydavky buducich obdobi dihodobé (383A) 142 0 0
2.|Vydavky buducich obdobi kratkodobé (383A) 143
Yoty (383A) 62 313 57 774
3.|Vynosy buducich obdobi dihodobé (384A] 144
ynosy (384) 301 894 343 077
4.|Vynosy buducich obdobi krdtkodobé (384A 145
ynosy (o84 335 374 264 112
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Skuto&nost
Ozna- Text Cisto = e fredne predchadza)
Eenie riadku beroadciovnabeichis G&tovné obdoble
a b c 1 2
+  |Clsty obrat (East G&t. tr. 4 podia zdkong 1
1y obrat p ) ° 131 305 905 117 226 122
Vynosy z hospoddrskej &innostl spolu sicet
= (r. 03 aZr. 09) 02 133327 062 119 471 575
|. |Triby z predaja tovaru (604, 607 03 130 265 844
¥z precal ‘ ’ 115 426 518
. |TrZby z predaja viastnyeh vyrobkov (601) 04 0 0
. |Trzby z predaja sluzieb (602, 406 05 170170
Yy zprecal ( : 103 797
W Zr'rleny 'slavu .vnufroorgonlzocnych zasob (+/-) 06 0 0
{U&tova skupina 61)
V. |Aktivacia (U&tova skupina 62) o7 0 0
Triby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dihodobého hmotného
VYl I naietku a materilu (641, 642) 08 869 891 1695 807
VIl |Ostatné vynosy z hospoddrske] &innosti (644, 645, 846, 648, 655, 657) 09 2021157 2245 453
- Ndklady na hospoeddrsku &innost spolur. 11 +r1. 12
+E134 11441 16+1.20 +1.21 +1. 24 +1. 25 +1. 26 10 131625176 117 496 518
A Naklady vynalofené na obstaranie predaného tovaru (504, 507 1 120 822 687
y vy P { ! 105 165 724
B. Spotreba materidly, energie a ostatnych neskladovateinych doddvok (501, 502, 12 204 108
503) 194 863
C. Opravné polozky k zdsobam (+/-} {505) 13 -119 799
pravné polotiy 285 277
D. Sluzby {U&tovd skupina 51) 14 5164104
Y 5 166 936
E. Csobné ndklady sudet (r. 16 azr. 19) 15 1989714
1913 455
El.  [Mzdové ndklady (521, 522, 16 1482280
4 : 1405 182
2. |Odmeny &lenom orgénov spolonosti a druistva (523) 17 0 0
3, |Ndklady na socidine poistenie (524, 525, 526 18 468 665
ly pol ( ) 464 183
4. |Socidine naklady (527, 528 19 38769
4 ’ 44090
F. Dane a poplatky (U&tova skupina 53 20 77 024
poplatky ( ) 80 216
G. Odplsy'c oprcn{ne polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a dihodobému 21 384 198
hmotnému majetku {r. 22 +r. 23}
575 638
Odpisy dihedobého nehmotného majetku a dihodobéhe hmotného majetku
1. 22 413 432
Gl iss1) 558 621
2 Opravné polozky k dihodobému nehmotnému majetku a dihedobému 7 97234
* |hmotnému majetku (+/-} (553} 17 017
Zostatkova cena predaného dihodobého majetku o predaného materidlu (541,
H. 24 666 511
542) 1322576
I. Opravné polofky k pohfaddvkam (+/-) (547 25 0
ol poloZky k p (+/-) (547) 10 365
Ostatné néklady na hospoddrsku Einnos?
i (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) % 2434629 2781 468
e |Vysledok hospoddrenia z hospoddrske] Elnnostl (+/-) {r. 02 - 1. 10) 27 1701 886 1975057
. Pridand hodnota (r. 03 + 1. 04 +1. 05 + 1. 06 +1. 07)
L (11412411341 14) 28 4364914 4717 515
Vynosy z finang nej Einnosti spolur. 30 +r. 31 +r. 35
" |+r39+rd2+rd3+r a4 2 1473 1869
VII. |TrZby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30 0
X Vynosy z dihodobého finanéného majetku sicet 31 0
T |{r.32a%r.34)
%1 Vynosy z cennych papierov a podielov od prepojenych Uétovnych jednotiek 32 0

(665A)
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Skuio&nosf
Ozna- Text Cislo - . bezproshredne predchadzajice
Zenie Hadku beingiitiovis soashie GZfovné obdoble
a b c 1 2
2 Vynosy z cennych papierov a podielov v podielove] G¢asti okrem vynosov 23 0
*|prepojenych U&tovnych jednotiek (665A)
3.|Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A) 34 0
X Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku sucet a5 0
© |{r.36aZr. 38)
X1 Vynosy z krétkodobého finanéného majetku od prepejenych Oétovnych 3 0
" ljednotiek (666A)
2 Vynosy z krétkodobého finanéného majetku v podielovej GCasti okrem vynosov a7 0
‘| prepojenych U&tovnych jednotiek (666A)
3.|Ostatné vynosy z krdtkodobého finanéného majetku (666A) 38 0
Xl. |Vynosové (roky (r. 40 +r. 41) 39 1473 1766
X.1.|Vynosové Uroky od prepojenych UStovnych jednotiek (662A) 40 0
2.|Ostatng vynosové Uroky (6624) 41 1473 1766
Il |Kurzové zisky (663) 42 0 103
Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z derivatovych operacii {664,
X &7) 43 0
XIV. |Ostatné vynosy z finanénej cinnosti (668) 44 0
Ndklady na finanénd Einnost spolur. 46 +1. 47 +1. 48
" |+ravers2er534n 54 4 10488 12703
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 0
L. Ndklady na krdtkodoby finanény majetok (566) 47 0
M. Opravné polozky k finanénému majetku {+/-) (565) 48 0
N. Nékladové Uroky (r. 50 +r. 51) 49 180 1899
N.1. Nékladové Uroky pre prepojené U&tovné jednotky {562A) 50 0 1899
2. |Ostatné nakladové Oroky (562A) 51 180
Q. Kurzové straty (563) 52 784 770
3 Naklady na precenenie cennych papierov a ndklady na derivatové operdcie 53 0
) (564, 567)
N & ndklad fi &no ¢il 1 (568, 569
Q Ostatné ndaktady na finanéno Sinnost ) 54 Q724 10034
i Vysledok hospoddrenta z fir J Einnostl (+/-) ]
5 (. 29 - 1. 45) 55 9215 -10 834
hiad Vysledok hospod la za G&tovné obdoble pred zd im (+/-) (r. 27 +1. 58) 56 1692 671 1964 223
R. Daf z prijmov {r. 58 + 1. 59, 57 443 377
primov | : 480 730

R.1. Dak z prijmov splaind (591, 595 58 508 219
oy spilinét | : 678 024

2. |Dait z prijmov odlofend (+/-) (592, 59 -64 842
el (71592 -197 204

S. Prevod podielov na vysledku hospoddrenia spoloénikom (+/- 596} 60 0

5 - T P ((+/) (. 66 -1.57 -1

- Zg)sledok hospodarenia za 6&tovné obdoble pe zdaneni (+/-) (r. §6 -1. 57 - 1. & 1249 294 1 483 493

10




Kia Motors Sales Slovensko s.r.o. Uttovna zavierka
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A. INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

1. ZaloZenie spolo¢nosti
Spolo¢nost’ Kia Motors Sales Slovensko s.r.o. (d’alej len Spoloénost’), bola zaloZend 21. jina 2005 a do obchodného registra
bola zapisana 29. jina 2005 (Obchodny register Okresného siidu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vioZka 35624/B).

2. Hlavnymi ¢innost’ami Spolonosti si:
— nékup a predaj motorovych vozidiel,
— ndkup a predaj sitiastok a prisluSenstva pre motorové vozidla,
— prendjom motorovych vozidiel.

3. Potet zamestnancov
Udaje o poéte zamestnancov za beZné G¢tovné obdobie a bezprostredne predchadzajice uétovné obdobie su uvedené
v nasledujucom prehfade:

2019 2018
Priememy prepoditany pocet zamestnancov 36 36
Podet zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje tiétovna
zéavierka, z toho: 37 35
podet vedicich zamestnancov 7 7

4. I'Jdaje o neobmedzenom rudeni
Spolo¢nost’ nie je neobmedzene rudiacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach podl'a § 56 ods. 5 Obchodného zadkonnika.

5. Privny dévod na zostavenie itovnej zivierky
Uctovnd zavierka Spolocnosti k 31. decembru 2019 je zostavena ako riadna Gétovna zdvierka podla § 17 ods. 6 zakona
NR SR &. 431/2002 Z. z. o titovnictve za G¢tovné obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019.

6. Datum schvilenia uétovnej zavierky za predchddzajice uftovné obdobie
Uttovnd zavierka Spolotnosti k 31. decembru 2018, za predchidzajiice u&tovné obdobie, bola schvalena valnym
zhromaZdenim Spolo&nosti 28. jina 2019.

7. Zverejnenie Gttovnej zdvierky za predchidzajice utovné obdobie
Uttovna zavierka Spolotnosti k 31. decembru 2018 spolu so spravou auditora o overeni udtovnej zavierky
k 31. decembru 2018 a vyro¢nou spravou a dodatkom spravy auditora o overeni siladu vyrofngj spravy s u¢tovnou
zavierkou bola uloZena do registra G¢tovnych zavierok 29. marca 2019,

8. Schvilenie auditora
Valné zhromaZdenie 28. jina 2019 schvalilo spolo¢nost KPMG Slovensko s.r.0. ako auditora na overenie i&tovnej zavierky
za iétovné obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019.

B. INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Mgr. Marian Hoffer
Sanghyeok Shim
Yong Hee Lee
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C. INFORMACIE O SPOLOCNIKOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Podiel na Iny podiel na
Spolo¢nik, akcionar Vy $ka podielu na zakladnom imani hlasovacich OStfitl?y e
cavach polozkach VI
P akona Z1
absolutne v% v% v%
a b c d e
KIA MOTORS Europe GmbH 6 639 100 100 -
Spolu 6 639 100 100 -

D. INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spolocnost sa zahffia do konsolidovanej Giétovnej zavierky spoloénosti KIA MOTORS CORPORATION, 12, Heolleung-
ro, Seocho-gu, Seoul, Kérea. Konsolidovanu uétovnd zévierku koncernu KIA MOTORS zostavuje spolocnost” KIA
MOTORS CORPORATION, 12 Heolleung-ro, Seocho-gu, Seoul, Kérea . Tuto konsolidovant G&tovni zévierku je mozné

dostat’ priamo v sidle uvedenej spolo&nosti.
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E. INFORMACIE O UCTOVNYCH ZASADACH A UCTOVNYCH METODACH

(a) Vychodiska pre zostavenie G¢tovnej zivierky
Uétovnd zévierka bola zostavend za predpokladu, Ze Spolo¢nost’ bude nepretrZite pokratovat’ vo svojej €innosti (going
concern).

Uttovné metody a vieobecné tiétovné zésady boli ti¢tovnou jednotkou konzistentne aplikované.
V ¢tovnom obdobi 2019 Spoloénost’ nevykonala Ziadne opravy vyznamnych chyb minulych ugtovnych obdobi.

(b) PouZzitic odhadov a tlisudkov
Zostavenie uétovnej zavierky si vyZaduje, aby manaZment Spolo¢nosti urobil tsudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviiuju aplikdciu €tovnych metod atiftovnych zasad ahodnotu vykazovaného majetku, zavizkov, vynosov a
nékladov. Odhady asavisiace predpoklady sii zaloZené na minulych skusenostiach ainych rozliénych faktoroch,
povaZovanych za primerané okolnostiam, na zéklade ktorych sa formuje vychodisko pre posudenie u&tovnych hodn6t
majetku a zavizkov, ktoré nie si zrejmé z inych zdrojov. Skutocné vysledky sa preto mézu 1isit’ od odhadov.

Odhady asavisiace predpoklady si neustile prehodnocované. Korekcie iétovnych odhadov nie st vykézané
retrospektivne, ale st vykazané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie, alebo
v obdobi korekcie a v budicich obdobiach, ak korekeia ovplyviiyje toto aj budiice obdobia.

Usudky
V stvislosti s aplikaciou Gétovnych metdd a udtovnych zasad Spolo&nosti nie st potrebné také usudky, ktoré by mali
vyznamny dopad na hodnoty vykéazané v Giétovnej zavierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch
Spolo¢nost’ neidentifikovala taki neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, Ze by
mobhla viest k ich vyznamnej Gprave v nasledujicom itovnom obdobi.

(c) Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstardvacou cenou, ktord zahffia cenu obstarania a néklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, mont4?, poistné a pod.) zniZenu o dobropisy, skont4, rabaty, z'avy z ceny, bonusy a pod.

Stcast'ou obstaravacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie su uroky z cudzich zdrojov ani realizované kurzové
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouZivania.

Stgastou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie s iroky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do momentu
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do pouZivania.

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou sa ocefiuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nédkladmi s vSetky priame
néklady vynaloZené na vyrobu alebo inti &innost’ a nepriame néklady, ktoré sa vztahuji na vyrobu alebo int &innost’.

Niklady na vyskum sa neaktivuju, G¢tuji sa do nékladov Gétovného obdobia, v ktorom vznikli. Ndklady na vyvoj sa Gétuju
do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie naklady na vyvoj, ktoré sa vztahuji na jasne definovany vyrobok alebo proces, pri
ktorych je moZné preukazaf technickli realizovatelnost a moZnost predaja a spolotnost mé& dostatoéné zdroje na
dokonéenie projektu, jeho predaj alebo na vnutorné vyuZitie jeho vysledkov, sa aktivuji, a to vo vy¥ke, kiord je
pravdepodobn4, Ze sa ziska spat’ z buducich ekonomickych tzitkov.

Aktivované ndklady na vyvoj sa odpisuju pofas maximalne 5 rokov, a to v tych 0€tovnych obdobiach, v ktorych sa ofakéava
predaj produktu alebo vyuZivanie procesu. Ak sa zniZi ich hodnota, odpisuji sa na sumu, ktora je pravdepodobnd, Ze sa
ziska spdf z budicich ekonomickych GZitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku si stanovené vychédzajic z predpokladanej doby jeho pouZivania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zafina prvym dilom mesiaca nasledujaceho po uvedeni
dlhodobého majetku do pouZivania. Drobny dihodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady)
je 2400 EUR aniZ§ia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania. Predpokladand doba pouZivania, met6éda
odpisovania a odpisové sadzba si uvedené v nasledujucej tabulke:
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Predpokladana Met6da Roéné odpisova
doba pouZivania odpisovania sadzba v %
v rokoch
Softvér 4 linearna 25
Drobny dlhodoby nehmotny majetok rdzna jednorazovy odpis 100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku s stanovené vychadzajuc z predpokladancj doby jeho pouZivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zadina prvym dilom mesiaca nasledujiiceho po uvedeni
dihodobého majetku do pouZfvania. Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. vlastné naklady)
je 1 700 EUR a niZ8ia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania. Pozemky sa neodpisujd. Predpokladand doba
pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba si uvedené v nasledujiicej tabulke:

Predpokladana Metoda Ro¢na odpisova
doba pouZivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 20 linedrna 5
Stroje, pristroje a zariadenia 4a76 linearna 16,7 az 25
Dopravné prostriedky 4 linearna 25
Drobny dlhodoby hmotny majetok rdzna jednorazovy odpis 100

(d) Zasoby
Zasoby sa ocefiuji niZz8ou z nasledujicich hodndt: obstardvacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi ndkladmi
(zasoby vytvorené vlastnou &innostou) alebo &istou realizaénou hodnotou.

Obstaravacia cena zahffia cenu zasob a néaklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.).
Uroky z cudzich zdrojov nie s sti&astou obstaravacej ceny. Nakupované zasoby sa oceiiluji vazenym aritmetickym
priemerom z obstaravacich cien.

Cista realizatna hodnota je predpokladana predajni cena zni¥end o predpokladané niklady na ich dokon&enie
a o predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.

ZniZenie hodnoty zésob sa zohl'adiiuje vytvorenim opravnej polozky.

(e) Pohl’adivky
Pohl'adavky pri ich vzniku sa ocefiujit ich menovitou hodnotou; postipené pohl'adévky a pohl'addvky nadobudnuté vkladom
do zakladného imania sa ocefiuju obstaravacou cenou vratane nakladov suvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa zniZuje
o pochybné a nevymoZitel'né pohl'adavky.

(f) PeiiaZné prostriedky a ceniny
PeiiaZné prostriedky a ceniny sa ocefiuju ich menovitou hodnotou. ZniZenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.

(g) Naklady budiicich obdobi a prijmy budiicich obdobi
Néklady budiicich obdobi a prijmy budicich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktord je potrebnd na dodrZanie zasady vecnej a
Zasovej stvislosti s u&tovnym obdobim.

(h) Rezervy
Rezervy su zavizky s neurditym &asovym vymedzenim alebo vySkou; tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat
z podnikania. Oceiluju sa v ofakédvanej vyske zavizku.

(i) Zavizky
Zavizky pri ich vzniku sa ocefiuja menovitou hodnotou. Zavizky pri ich prevzati sa oceiiujit obstardvacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, Ze suma zavizkov je ind ako ich vyska v uétovnictve, uvedd sa zaviazky v Gctovnictve a v ultovnej
zavierke v tomto zistenom oceneni.

(j) OdloZené dane
OdloZené dane (odloZena daiiova pohladavka a odloZeny datiovy zédvizok) sa vzfahuji na:
a) dodasné rozdiely medzi Gi¢tovnou hodnotou majetku a uEtovnou hodnotou zdvizkov vykazanou v siivahe a ich
datiovou zdkladiiou,
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b) moZnost umorovat’ daiiovi stratu v buducnosti, ktorou sa rozumie moZnost’ odpoditat’ daitovi stratu od zékladu
dane v budicnosti,
¢) moZnost previest nevyuZité daflové odpodty a iné dafiové néroky do budiicich obdobi.

(k) Vydavky budicich obdobi a vynosy budicich ebdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy budiicich obdobi sa vykazujii vo vyske, ktora je potrebnd na dodrzanie zdsady vecnej
a gasovej savislosti s Gétovnym obdobim.

() Prendjom (lizing)

Majetok prenajaty na zaklade operativneho prenajmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie nijomea.

Finan&ny prendjom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zdklade ngjomnej zmluvy s dojednanym pravom kiipy
prenajatej veci za dohodnuté platby polas dohodnutej doby najmu. Majetok prenajaty formou finan&ného prendjmu
vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho ndjomcea, nie vlastnik.

Prijatie majetku ndjomcom sa v iétovnictve ndjomeu udtuje v deil prijatia majetku na tarchu prisluiného détu majetku so
stvztaznym zapisom v prospech uétu 474 — Zavizky z ndjmu vo vyske dohodnutych platieb zniZenymi o nerealizované
finan&né naklady.

Sadastou dohodnutych platieb je aj kupna cena, za ktorii na konci dohodnutej doby finan¢ného prendjmu prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na ndjomcu. Dohodnutd doba ndjmu je najmenej 60 % doby
odpisovania podTa dafiovych predpisov. Platba ngjomného je alokovana medzi splatku istiny a finan&né naklady, vypo¢itané
metddou efektivnej tirokovej miery. Finanéné ndklady sa G¢tuju na tarchu dtu 562 — Uroky.

(m) Cudzia mena

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku dilu uskutofnenia u€tovného pripadu prepocitavaji na menu euro
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v deil predchadzajuci diiu uskutoénenia aétovného pripadu.

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakupenej za euro sa pouZije kurz, za ktory bola tato cudzia mena nakipena.

Na dbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového UStu sa na prepodet cudzej meny na eurd pouZije
referendny vymenny kurz uréeny a vyhlaseny Eurdpskou centrdlnou bankou alebo Nérodnou bankou Slovenska v defi
predchadzajici ditu uskutoénenia iétovného pripadu.

Majetok a zaviizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku ditu, ku ktorému sa
zostavuje uStovna zavierka, prepocitavajl na menu euro referenénym vymennym kurzom urdenym a vyhldsenym
Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v defi, ku ktorému sa zostavuje Gétovné zdvierka, a atujt
sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom Gétu vedeného v tejto cudzej mene sa prepoéitavaju na
menu éuro referendnym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eur6pskou centralnou bankou alebo Nérodnou bankou
Slovenska v deii predchadzajuci ditu uskuto&nenia &tovného pripadu. Ku difu, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka,
sa uZ neprepocitavaju.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na et zriadeny v eurdch a z G¢tu zriadeného v eurdch sa prepo&itavaji na
menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo predané.

(n) Vynosy

(0

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuji dai z pridanej hodnoty. Sa tieZ zniZené o zavy a zrazky (rabaty, bonusy,
skontd, dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zdkaznik mal vopred na zl'avu nérok, alebo &i ide o dodato¢ne uznanii zl'avu.

PorovnateP’né iidaje

Ak v dosledku zmeny uétovnych metod a Giétovnych zésad nie si hodnoty za bezprostredne predchédzajtice udtovné
obdobie v jednotlivych sigastiach G¢tovnej zévierky porovnatelné, uvadza sa vysvetlenie o neporovnatenych hodnotich
v poznamkach.
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(p) Oprava chyb minulych ebdobi
Ak Spolo¢nost’ zisti v beZznom uétovnom obdobi vyznamni chybu tykajicu sa minulych G&tovnych obdobi, opravi tuto
chybu na a&toch 428 - Nerozdeleny zisk minulych rokov a 429 - Neuhraden4 strata minulych rokov, t. j. bez vplyvu na
vysledok hospodérenia v beZznom a&tovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych G&tovnych obdobi sa Gctuji
v beZnom Gétovnom obdobi na prisluiny ndkladovy alebo vynosovy tcet.

V roku 2019 Spolo¢nost’ neaétovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

F. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTIV SUVAHY
1. Dihodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehlfad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku adlhodobého hmotného majetku od 1. janudra 2019
do 31. decembra 2019 a za porovnatel'né obdobie od 1. januira 2018 do 31. decembra 2018 je uvedeny v tabulkach na
stranach 7 aZ 8.

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $k6d spdsobenych kradeZou a Zivelnou pohromou spoloénost'ou Allianz
— Slovenska poistoviia a.s.
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2. Zasoby

Vyvoj opravnej poloZky v priebehu d&tovného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Bezné uctovné obdobie (rok 2019)

Zugtovanie
Zuctovanie opravnej
Zésoby Stav opravnej Tvorba opravnej polozky Stav opravnej
polozky k opravnej poloZky z dévodu polozky k
1.1.2019 poloZky z dbévodu zéniku vyradenia 31.12.2019
opodstatnenosti majetku
z UMtovnictva
a b c d e f
Material 15 049 0 0 0 15 049
Nedokoncen4 vyroba a
polotovary vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 0 0 0 0 0
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 593 837 0 111 799 8000 474 038
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky
na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 608 886 0 111 799 8 000 489 087

ZniZenie uZitkovej hodnoty zasob bolo zohFadnené vytvorenim opravnej polozky. Ugitkova hodnota zdsob sa zniZila
predovietkym v ddsledku zniZenia realizaénych cien v porovnani s ich doterajSou Gétovnou hodnotou.
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3. Pohladivky
Vyvoj opravnej poloZky v priebehu 0étovného obdobia je zobrazeny v nasledujucom prehl'ade:

Bezné aétovné obdobie (rok 2019)

ZGdtovanie
Zucétovanie opravne)

Stav opravnej Tvorba opravnej polozky Stav opravnej

PohTladavky polozky k opravnej polozky z ddvodu polozky k
1.1.2019 polozky z dovodu zéniku vyradenia 31.12.2019
opodstatnenosti majetku
z tiétovnictva
a b c d e f

Pohladavky z
obchodného styku 10 365 0 0 0 10 365
PohfPadavky voéi
dcérskej uctovnej
jednotke a materskej 0 0 0 0 0
uétovnej jednotke
Ostatné pohl'adavky v
ramci konsolidovaného 0 0 0 0 0
celku
PohPadavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom a 0 0 0 0 0
zdruZeniu
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
PohPadavky spolu 10365 0 0 0 10 365

Vekovi Struktira pohl'adavok za beZné uétovné obdobie je uvedena v nasledujiicom prehl'ade:

31.12.2019 31.12.2018

EUR EUR
Pohladavky v lehote splatnosti 11 189 363 13 201 208
Pohladéavky po lehote splatnosti 138 445 0
S polu 11 327 808 13 201 208

Sucastou tabuliek o vekovej $truktire pohladavok za bezné a predchadzajuce tiétovné obdobie je aj odloZené daiiova pohladéavka
(adet 481).
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4. OdloZend daiiova pohladiavka

Vypotet odloZenej datiovej pohladavky je uvedeny v nasledujiicom prehlade:

31.12.2019 31.12.2018
EUR EUR

Dodasné rozdiely medzi iétovnou hodnotou
majetku a G¢tovnou hodnotou zavizkov a ich
datiovou zdkladiiou
— odpoditatel'né -3 939 627 -3 630 857
— zdanitel'né 0 0
M ozZnost’ umorovat’ dafiovi stratu v budicnosti
Nevy uZité datiové odpolty a iné dafiové néroky
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZen4 dafiovi pohPadavka 827 322 762 480
Vykdzania odloZen4 daiiovi pohl’adivka 0 0

OdloZena dafiova pohl'adavka sa vykéazala vo vygke, v ktorej je pravdepodobné, Ze sa v budtcnosti vyuZije.

EUR
Stav k 31. decembru 2019 827322
Stav k 31. decembru 2018 762 480
Zmena 64 842
z toho:
— zanétované do vy sledku hospodéarenia 64 842
— zanuctované do vlastného imania 0

5. Finanéné uéty

Ako finanéné Gty si vykazané peniaze v pokladnici, Géty v bankéch a cenné papiere. Uétami v bankéch mdZe Spolo&nost
vol'ne disponovat’.

Prehrad jednotlivych poloZiek finan&nych étov:

Nézov polozky 31.12.2019 31.12.2018

Pokladnica, ceniny 0 0
Bezné uéty v banke alebo v poboéke zahraniénej banky 3453 5812
Vkladové uéty v banke alebo v pobotke zahrani¢nej banky terminované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
Spolu 3453 5812
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6. Casové rozlitenie

Ide o tieto poloZzky:
Opis poloZky &asového rozliSenia 31.12.2019 31.12.2018

Naklady budicich obdobi kritkodobé, z toho: 160 925 116 686
Poistné 3641 3603
Niéklady na asistenénii sluzbu 111 486 55950
Ostatné 45 798 57133
Niaklady budicich obdobi dlhodobé, z toho: 114 545 70 055
Niklady na asistenénit sluzbu 114 545 70 055
Prijmy budicich obdobi kritkodobé, z toho: 0 0
Ostatné 0 0
Spolu 275470 186 741
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G. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE PASIV SUVAHY
1. Vlastné imanie
Informacie o vlastnom imani s uvedené v gasti C a P.
2. Rezervy
Prehlad o rezervich za bezné iftovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Bezné uctovné obdobie (rok 2019)

Nazov polozky Stav Stav
k1.1.2019 Tvorba PouZitie ZruSenie  k31.12.2019
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 77738 73 513 0 66 826 84 425

Ostatné rezervy dlhodobé

Zaruéné opravy 77 738 73 513 0 66 826 84 425
Ostatné rezervy dihodobé spolu 77 738 73 513 0 66 826 84 425
Kritkodobé rezervy, z toho: 2456 170 2 931 804 2 405 268 0 2 982 706

Zakonné rezervy kratkodobé

Mzdy za dovolenku vratane

socidlneho zabezpecenia 59 686 70 576 59 686 0 70 576
Zakonné rezervy kriatkodobé spolu 59 686 70 576 59 686 0 70 576

Ostatné rezervy kratkodobé
Overenie G¢tovnej zavierky a

zostavenie dafiového priznania 15 400 15 400 15400 0 15 400
Zéruéné opravy - kratkodobé 0 0 0 0 0
Rezerva na sidny spor 32 285 0 0 0 32 285
Nevy fakturované dodavky a sluzby 86 683 199 108 68 066 0 217 725
Odmeny za minuly rok 128 966 137 695 128 966 0 137 695
Bonusy, zlavy odberatel'om 2133150 2509025 2133150 0 2 509 025
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 2396484 2861228 2345 582 0 2912 130

Dilhodoba &ast' rezervy na zaruiné opravy vo vyske 84 425 EUR bola vytvorend na predpokladané néklady, ktoré
spolodnosti mdézu vzniknut' v stvislosti so zaruénymi opravami nekrytymi zarukou vyrobcu. PouZitie rezervy sa
predpoklada v rokoch 2021 —2022.

Ostatné rezervy spoloénost’ planuje pouZit’ v priebehu roku 2020.

13



Kia Motors Sales Slovensko s.r.o.

Poznamky U POD 3 - 01

1CO

Uttovna zavierka
k 31. decembru 2019

3]s[9]4f2]8[9]4]

pIC [2]0]2]2]0f2[5]1]2]6]

PrehTad o rezervach za predchadzajiice u&tovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Bezné (i¢tovné obdobie (rok 2018)

Nazov polozky Stav Stav
k1.1,2018 Tvorba Pouzitie ZruSenie  k31.12.2018
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 65 875 17 547 0 5684 77738
Ostatné rezervy dlhodobé
Zaruéné opravy 65 875 17 547 0 5684 77738
Ostatné rezervy dlhodebé spolu 65 875 17 547 0 5684 77738
Kratkodobé rezervy, z toho: 1826157 2380757 1750744 0 2456170
Zikonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane
socidlneho zabezpedenia 44 984 59 686 44 984 0 59 686
Zikonné rezervy kratkodobé spolu 44 984 59 686 44 984 0 59 686
Ostatné rezervy kratkodobé
Overenie Ui¢tovnej zavierky a
zostavenie dafiového priznania 15400 15 400 15400 0 15 400
Zaruéné opravy - kratkodobé 0 0 0 0 0
Rezerva na sidny spor 32285 0 0 0 32285
Nevy fakturované dodavky a sluzby 69 601 83 555 66 473 0 86 683
Odmeny za minuly rok 116 530 128 966 116 530 0 128 966
Bonusy, zl'avy odberatel'om 1547357 2093150 1507357 0 2133150
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 1781173 2321071 1705 760 0 2396 484
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3. Zavizky

Struktira zavizkov (okrem zaviizkov zo socidlneho fondu) podPa zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujficom
prehlade:

Nazov polozky 31.12.2019 31.12.2018
Dlhodobé zaviizky spolu 0 0
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti nad pit rokov 0 0
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az

pét rokov 0 0
Kratkodobé zaviizky spolu 11 243 830 16 342 658
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného

roka vrétane 11 236 004 16 342 658
Zavizky po lehote splatnosti 7 826 0

Struktira zavizkov (okrem zévizkov zo socidlneho fondu, odloZeného daiiového zévizku a rezerv) podla zostatkovej doby
splatnosti k 31. decembru 2019 je uvedena v nasledujiocom prehl'ade:

Uitovna Menej ako 1 — 5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov

Zéviizky z obchodneho styku voti 9545965 9545965 0 0
prepojenym Gétovnym jednotkam
Zavizky z obchodného styku v rdmci
podielovej ndasti okrem zavizkov voci 0 0 0 0
prep ojenym Gétovnym jednotkam
Ostatné zaviazky z obchodného styku 893 836 893 836 0 0
Cist4 hodnota zakazky 0 0 0 0
Ostatné zavizky vodi prepojenym
. . . 0 0 0 0
uctovnym jednotkdm
Ostatné zavizky v ramci p odielovej
ucasti okrem zaviizkov vodi prepojenym 0 0 0 0
w¢tovnym jednotkam
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na uthradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dihodobé zavazky 0 0 0 0
Zavizky vodi spoloénikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zavizky vodi zamestnancom 71 164 71 164 0 0
Zaviazky zo socialneho poistenia 48 546 48 546 0 0
Darlové zavizky a dotéacie 659111 659 111 0 0
Zavizky z derivatovych operacii 0 0 0 0
Iné zavizky 25208 25208 0

11 243 830 11 243 830 0 0
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Struktira zavizkov (okrem bankovych Giverov, pdZidiek a ndvratnych finanénych vypomoci, zévizkov zo socidlneho fondu,
odlozeného datiového zavizku a rezerv) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2018 je uvedend v nasledujicom

prehPade:
U&ovna  Menegj ako 1 -5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov
Zévéiz}cy z otTChodn?'ho.styku v'061 14 822 106 14 822 106 0 0
prepojenym u¢tovnym jednotkdm
Zaviazky z obchodného styku v ramci
podielovej udasti okrem zavizkov vodi 0 0 0 0
prepojenym udtovnym jednotkam
Ostatné zavizky z obchodného styku 632 515 632 515 0 0
Cista hodnota zdkazky 0 0 0 0
Ostatné zavizky vodi prepojenym
uétovnym jednotkam 0 0 0 0
Ostatné zavizky v ramci podielovej
ucasti okrem zaviizkov vodi prepojenym 0 0 0 0
Gctovnym jednotkém
Ostatné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na uhradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Zavizky vodi spoloénikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zaviazky voéi zamestnancom 60 816 60 816 0 0
Zavizky zo socidlneho poistenia 45 393 45393 0 0
Daiiové zavizky a dotécie 773 600 773 600 0 0
Zaviazky z derivatovych operacii 0 0 0 0
Iné zavazky 8 228 8228 0
16 342 658 16 342 658 0 0
4. Socidlny fond
Tvorba a Eerpanie socidlneho fondu v priebehu uétovného obdobia st znazornené v nasledujicom prehl'ade:
Nazov poloZky 31.12.2019 31.12.2018
Zadiatofny stavsocidlneho fondu 3753 -5 458
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nékladov 10 569 16 204
Tvorba socidlneho fondu zo zisku 0 0
Ostatna tvorba socidlneho fondu 0 0
Tvorba socidglneho fondu spolu 10569 16 204
Cerpanie socidlneho fondu 14 684 14 499
Koneény zostatok socidlneho fondu -7 868 -3 753

Cast socidlneho fondu sa podFa zdkona o socialnom fonde tvori povinne na tarchu nékladov a Cast’ sa méZe vytvéraf
zo zisku. Socidlny fond sa podla zdkona o socidlnom fonde &erpa na socilne, zdravotné, rekreatné ainé potreby
zamestnancov.
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5. Casové rozliSenie

Struktira #asového rozlisenia je uvedena v nasledujiicom prehl’ade:

31. 12. 2019 31.12. 2018

Vydavky budicich obdobi kritkodebé, z toho: 62 313 57774
Vynosy budicich obdobi dihodobé, z toho: 301804 " 343 077
Bezplatny servis 179 917 253 987
Asistenéné sluzby 121 977 89 090
Ostatné 0 0
Vinosy budicich obdobi kritkodobé z toho: 335374 264112
Bezplatny servis 215239 206 722
Asistentné sluzby 120 135 57390
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H.

| 8

INFORMACIE O VYNOSOCH

Trzby za vlastné vykony a tovar

Triby za vlastné vykony a tovar podl'a jednotlivych segmentov, t. j. podla typov vyrobkov a sluZieb, a podl'a hlavnych

terit6rii si uvedené v nasledujicom prehl'ade:

Oblast’ Tovar (motorové vozidla) Tovar (ndhradné diely) Sluzby a ostat. Spolu
odbytu 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
a b c d € f g
Slovenska
republika 120 144 116 105765303 10117249 9656175 170170 77717 130431 534 115499195
Iné 0 0 4 480 5040 0 0 4 480 5040
S polu 120144 116 105765303 10121729 9661215 170170 77 7117 130436 014 115 504 235
2. Vynosy z hospodérskej ¢innosti a finanénej innosti
Prehl'ad o vynosoch pri aktivacii nédkladov, vynosoch zhospodarskej &innosti a finandnej &innosti je uvedeny
v nasledujticom prehlade:
2019 2018
Ostatné vyznamné poloZzky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 2021157 2245453
Refundécia garanény ch oprav 1282074 1602 102
Provizie od dodavatel'ov 619 877 499 210
Poistné nahrady 46 590 167 746
Bezplatny servis (rozpustenie vynosov budicich obdobi) 65 553 -32314
Iné 7063 8 709
Finanéné vynosy, z toho: 1473 1869
Kurzové zisky 0 103
Kurzové zisky 0¢tované ku ditu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka 0 0
Bankové vynosové troky 1473 1 766
3. Niklady za audit a poradenstvo

Naklady za audit a poradenstvo obsahuji néklady za overenie u€tovnej zévierky auditorskou spolotnostou a iné sluzby

poskytnuté touto spolo€nostou v nasledujucom &leneni:

2019 2018

EUR EUR
Naéklady na overenie individuilnej Gétovnej zavierky
auditorom alebo auditorskou spolotnostou 17 950 17 870
Iné uist'ovacie sluzby 0 0
Datiové poradenstvo 17 000 6 900
Ostatné necauditorské sluzby 0 0
Spolu 34 950 24 770
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Cisty obrat Spolo&nosti na titely zistenia povinnosti overenia individualnej utovnej zavierky auditorom [§ 19 ods. I pism.

a) zdkona o uétovnictve] je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

Nazov polozky 2019 2018

Trzby za vlastné vy robky 0 0
Trzby z predaja sluZzieb 170170 103 797
Trzby zatovar 130 265 844 115426 518
V¥nosy zo zakazky 0 0
Vynosy z nehnutel'nosti na predaj 0 0
Trzby z predaja dlhodobého majetku 869 891 1695 807
Iné vynosy stivisiace s beznou ¢innostou 0 0

éisty obrat celkom

131 305 905 117 226 122

Clenenie &istého obratu podPa § 2 ods. 15 zikona o ittovnictve podla jednotlivych typov vyrobkov, tovarov a sluZieb alebo
inych ¢innosti t&tovnej jednotky a hlavnych geografickych oblasti odbytu sa nachadza v sekeii H.1.
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INFORMACIE O NAKLADOCH

Niklady na poskytnuté sluzby, ostatné niklady na hospoddrsku ¢innost’ a finan¢né ndklady

Prehlad o ndkladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych nakladoch na hospodéarsku &innost’, finanénych a mimoriadnych

nékladoch:
2019 2018

Nidklady na poskytnuté sluZby, z toho: 5164 104 5166 936
Ndaklady vodi auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 34950 24 850
Naéklady na overenie individualnej iétovnej zavierky 17 950 17 950
Datiové poradenstvo 17 000 6 900
Ostamé vyznamné poloZky ndkladov za poskytnuté sluzby, z toho: 5129 154 5142 086
Nidklady na vlastni reklamu a reprezentéciu 3432658 3399 004
Cestovné vydavky 87971 140 963
Opravy audrZiavanie 115363 250914
IT, telekomunikacie a vy kony spojov 441 845 351 359
Néjomné, sluzby spojené s prendjmom 272 143 264 121
Pravne a ckonomické poradenstvo, manazérske sluzby 115 260 124 192
Asisten¢né sluzby 97 645 50713
Podpora finanény ch produktov pri predaji aut 420 307 436 152
Ostatné 145 962 124 668
Ostatné vyznamné polozky nikladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 2434 629 2 781 468
Naklady na garanéné opravy 2102 834 2 565962
Naklady na odpisané pohladavky 0 0
Poistenie 61 569 87 706
Manka a skody 0 0
Dary 0 0
Iné 270 226 127 800
Finan¢né naklady, z toho: 10 688 12 703
Kurzové straty, z toho: 784 770
Kurzové straty ku diiu, ku ktorému sa zostavuje iétovna zévierka 784 770
Ostatné vyznamné poloky finandnych nakladov, z toho: 9 904 11933
Nikladové troky 180 1 899
Bankové poplatky 9203 8902
Iné 521 1132

Osobné ndklady

2019 2018
EUR EUR

Mzdy 1482280 1405182
Ostatné néklady na zavisla ¢innost’ 0 0
Socialne poistenie 324 975 311 930
Zdravotné poistenie 143 690 152253
Socidlne zabezpecenie 38 769 44 090
S polu 1989 714 1913 455
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J. INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykéazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

2019 2018
Nézov polozky Zéklad Dai  Daivo o Dat  Daiv%
dane dane

a b c d e f g
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 1692671 100,00% 1964223 100,00 %
teoretickd dai 355 461 21,00 % 412 487 21,00 %
Datlovo neuznané néklady 727 417 152 758 9,02% 1264461 265 537 13,52 %
Vynosy nepodliehajice dani 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Umorenie dafiovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Iné 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Spolu 2420 088 508 219 30,02% 3228684 678 024 34,52 %
Splatna daii z prijmov 508219 30,02 % 678024 34,52 %
OdloZena dani z prijmov -64 842 -3,83 % -197294 -10,04 %
Celkovi dait z prijmov 443 377 26,19 % 480730 2447 %
Dalie informécie k odlozenym daniam:

2019 2018

Suma odloZenej dafiovej pohladavky Gétovanej ako néklad (-) alebo vynos
vyplyvajica zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0

Suma odloZeného daiiového zavizku uctovaného ako néklad (-) alebo vynos
vyplyvajici zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0

Suma odloZenej dafiovej pohladavky tykajica sa umorenia dafiovej straty,

nevyuzity ch dafiovy ch odpoétov a iny ch narokov, ako aj dodasny ch rozdielov

predchadzajucich ugtovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajucich u&ovnych

obdobiach odlozena dafiova pohladdvka neGétovala 0 0

Suma odloZeného datiového zavizku, ktory vznikol z dévodu nefiétovania tej casti
odloZenej datiovej pohFadavky v beZznom Gétovnom obdobi, o ktorej saiétovalo
v predchadzajicich Biétovny ch obdobiach 0 0

Suma neuplatnen€ho umorenia dafiovej straty, nevyuZity ch datiovy ch odpodtov

a iny ch narokov a odpocéitatel'ny ch do¢asny ch rozdielov, ku ktorym nebola
uctovana odloZena dafiovéd pohladévka 0 0

Suma odloZenej dane z prijmov, ktord sa vztahuje na polozky G&tované priamo
na iéty vlastného imania bez G¢tovania na iéty nakladov a vynosov 0 0
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Sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2016: 22 %).

K. INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH

Prehl'ad podsuvahovych poloZiek:

Nazov polozky 2019 2018

Prenajaty majetok 28 862 28 862
M ajetok v najme (operativny prenajom)
Majetok prijaty do Uschovy
Pohladavky z derivatov

Zéviazky z opcif derivatov

Odpisané pohladavky

Pohladavky z lizingu

Zavizky z lizingu

Iné polozky

[B el « I e BN« BN« B = 2 =
[N e BN o BN o BN o BN = I = BN =}

Najaty majetok

Spoloénost’ md &ast’ administrativnych priestorov (1 060 m?) (2017: 1 060 m?) v najme od tretej osoby. Ndjomnéa zmluva
je uzatvorena do roku 2020. Roéné ndjomné, vratane ostatnych sluZieb spojenych s prenajmom, predstavuje 296 866 EUR
(2018: 246 232 EUR).

Spoloénost nepoznd hodnotu majetku v ndjme, ndklady na jej uréenie by boli nickol’kondsobne vy33ie ako UZitok zo
ziskania informacie o tejto hodnote.

Prenajaty majetok
Spolo¢nost” prenajima auta tretej osobe formou operativneho lizingu. Ro&né vynosy z lizingu st priblizne 20 967 EUR

(2018: 20 967 EUR). N4jomna zmluva (operativny lizing) je uzatvorend zvy&ajne na 2 roky. Prenajaté autd vykazuje v
stivahe ako dlhodoby hmotny majetok.

22



Uktovna zavierka
k 31. decembru 2019

1CO [3]5]9]4]2]8]9]4]

DIC [2]0]2[2]o0]2]5[1]2]6]

Kia Motors Sales Slovensko s.r.o.

Poznamky U& POD 3 - 01

L. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

3. Podmienené zaviizky

Vzhl'adom na to, Z¢ mnohé oblasti slovenského darfiového prava doteraz neboli dostatogne overené praxou, existuje neistota
v tom, ako ich budu dafiové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné kvantifikovat’ a zanikne aZ potom, ked’
bud k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prisludnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol vyznamny néaklad.

M. INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé prijmy ¢lenov Statutarnych orgénov Spolodnosti za ich ¢innost’ pre spolo¢nost’ v sledovanom tétovnom obdobi boli
vo vyske 255 319 EUR (v predchadzajocom G&tovnom obdobi 276 953 EUR).

KPagovému manaZmentu neboli poskytnuté Ziadne iné vyznamné platby alebo vyhody.
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N. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH 0OSOB

Spriaznenymi osobami Spolo¢nosti st spriaznené G¢tovné jednotky v skupine, ako aj ich Statutdrne organy, riaditelia
a vykonni riaditelia. Najvy$$ou kontrolujiicou i¢tovnou jednotkou je spolotnost’ Kia Motors Corporation, Soul.

Transakcie s materskou Gétovnou jednotkou

Spolotnost’ uskutodnila nasledujiice transakcie s materskou iétovnou jednotkou:

2019 2018

EUR EUR
Predaj automobilov a nahradny ch dielov 0 0
Predaj sluZieb, ostatny predaj 3528 3511
Zaruka, refakturacia ndhradny ch dielov vyrobcovi 387 609 368 300
Vynosové tiroky z posky tnutej pdZicky 1473 1766
Vynosy spolu 392 609 373 577

2019 2018

EUR EUR
Nékup automobilov a ndhradnych dielov 24 167 823 25 879 921
Néakup sluZieb, ostatny nakup 466 278 459 007
Nakladové Groky z prijatej p&Zicky 131 793
Nékupy spolu 24 634 233 26 339 721

Majetok a zavizky z transakcii s materskou u&tovnou jednotkou sit uvedené v nasledujucom prehlade:

31.12. 2019 31.12.2018

EUR EUR
Zasoby 6 447 964 6 846 293
Kratkodoba trotena pdzitka 4 890 242 1725 200
Pohl'adévky z obchodného styku 24 183 27 376
Majetok spolu 11 362 389 8 598 869
31.12.2019 31.12.2018

EUR EUR
Ostatné kapitalové fondy 2589458 2589 458
Zavazky z obchodného styku 4781 635 6 154 638
Zaviizky spolu 7 371 093 8 744 096
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Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

Spoloénost’ uskuto¢nila nasledujice transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami:

2019 2018
EUR EUR
Predaj automobilov a ndhradny ch dielov 2 067 671 1168 369
Predaj sluZieb, ostatny predaj 515737 464 992
Zaruka, refakturacia ndhradny ch dielov vyrobcovi 823 572 1233 801
Vynosové uroky z poskytnutej p6zicky 0 0
Vynosy spolu 3 406 980 2 867 162
2019 2018
EUR EUR
Nékup automobilov a ndhradnych dielov 93 791 025 72 552 588
Nékup sluzieb, ostatny nakup 3449 483 3308942
Nékladové Groky z prijatej poZitky 49 1106
Nakupy spolu 97 240 557 75 862 636
Majetok a zavizky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi osobami sii uvedené v nasledujicom prehlade:
31.12. 2019 31.12. 2018
EUR EUR
Zasoby 6571 829 6 651 394
Pohl'adavky z obchodného sty ku 103 875 104 419
Majetok spolu 6 675 704 6 755 813
31.12. 2019 31.12.2018
EUR EUR
Prijaté p6Zicky 0 0
Zavéazky z obchodného styku 4768 701 8 667 468
Zavizky spolu 4 768 701 8 667 468

UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

0. INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE

Po 31. decembri 2019 nenastali Ziadne udalosti, ktoré maji vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutoénosti, ktoré si

predmetom G&tovnictva.
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P. INFORMACIE O VLASTNOM IMANI

Prehlad o pohybe vlastného imania v priebehu G&tovného obdobia je uvedeny v nasledujucej tabul'ke:

BeZné uétovné obdobie (2019)

Polozka vlastného imania lit;‘;) 11<9 Priastky Ubytky Presuny | _Slt;; 1(;1 .
a b c d e f
Zikladné imanie 6 639 0 0 0 6 639
Z4kladné imanie 6 639 0 6 639
Zmena z&kladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné dZio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitilové fondy 2589 458 0 0 0 2589458
Zakonné rezervné fondy 664 0 0 0 664
Zé&konny rezervny fond (nedelitelny fond) 664 0 0 0 664
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné
podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Oceiiovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Oceflovacie rozdiely z precenenia majetku a
zaviizkov 0 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z kapitalovych uastin 0 0 0 0
Oceiiovacie rozdiely z precenenia pri zli¢eni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodirenia minulych rokev 6522 153 0 0 1483493 8005646
Nerozdeleny zisk minulych rokov 6522153 0 0 1483493 8005646
Neuhradend strata minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodirenia beZného tictovného
obdobia 1483493 1249294 0 -1483493 1249294
Spolu 10602407 1249294 0 0 11851701

Z4kladné imanie spolognosti k 31. decembru 2019 predstavuje 6639 EUR. Jedinym spoloénikom spolo&nosti
k 31. decembru 2019 je KIA MOTORS Europe GmbH, Nemecko.
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Prehlad o pohybe vlastného imania za predchadzajice G&tovné obdobie je uvedeny v nasledujucej tabul’ke:

BeZné uctovné obdobie (2018)

PoloZka vlastného imania 1 itzvolfg Pricastky Ubytky Presuny \ Slt 2av2 l(;l .
a c d € f
Zikladné imanie 6 639 0 0 0 6 639
Z4kladné imanie 6 639 0 6639
Zmena zékladného imania 0 0 0 0 0
Pohlad4vky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné 4Zio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitdlové fondy 2 589 458 0 0 0 2589458
Zikonné rezervné fondy 664 0 0 0 664
Zdkonny rezervny fond (nedeliteny fond) 664 0 0 0 664
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné
podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
QOceiiovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Oceiiovacie rozdiely z precenenia majetku a
zéavizkov 0 0 0 0 0
Ocefiovacie rozdiely z kapitélovy ch 0¢astin 0 0 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z precenenia pri zliceni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodirenia minulych rokov 5540 554 0 0 981599 6522153
Nerozdeleny zisk minuly ch rokov 5540 554 0 0 981599 6522153
Neuhradena strata minuly ch rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia beZného iétovného
obdobia 981 599 1483 493 0 -981 599 1483 493
S polu 9118 914 1483 493 0 0 10602407

V poloZke ostatné kapitalové fondy je vo vyske 2 589 458 EUR vykézany pefiaZny vklad spolo¢nika z roku 20035, ktory

nezvySoval zdkladné imanie.

Uttovny zisk za rok 2018 bol rozdeleny takto:

Nazov polozky 2018

Uttovny zisk 1483 493
Rozdelenie uétovného zisku 2019

Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Pridel do §tatutarny ch a ostatnych fondov 0
Pridel do socialneho fondu 0
Pridel na zvy3enie zékladného imania 0
Uhrada straty minulych obdobi 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 1483 493
Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, ¢lenom 0
Iné 0
Spolu 1483 493
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O rozdeleni vysledku hospodarenia za uttovné obdobie 2019 vo vyske 1249 294 EUR rozhodne valné zhromaZdenie. Navrh

$tatutarneho organu valnému zhromaZdeniu je takyto:
- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 1 249 294 EUR.

Povinny pridel do zakonného rezervného fondu nie je potrebny, pretoZe zakonny rezervny fond uZ dosiahol svoju maximalnu

hranicu stanovent v pravnych predpisoch a v spolodenskej zmluve.

Q. PREHIAD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2019

2019 2018
Peiiazné toky z previdzkovej ¢innosti
Pefiazné toky z prevadzky 690 692 -186 466
Zaplatené Groky -180 -1 899
Prijaté aroky 1473 1766
Zaplatena dafi z prijmov -835170 -403 691
Vyplatené dividendy 0 0
PefiaZné toky pred mimoriadnymi polozkami -143 185 -590 290
Prijmy z poloZiek vy nimocného rozsahu alebo vyskytu 0 0
Cisté peifiaZné toky z previdzkovej éinnosti -143 185 -590 290
Peniazné toky z investi¢nej innosti
Nékup dlhodobého majetku -729 065 -1102317
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 869 891 1694 718
Obstaranie investicii 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté peiiainé toky z investitnej ¢innosti 140 826 592 401
Pefiazné toky z finanénej innosti
Prijmy zo zvy §enia zakladného imania 0 0
Prijmy z Gverov 0 0
Splatky dlhodobych zaviazkov 0 0
Splatky prijaty ch tiverov 0 0
Cisté peiiaZné toky z finanénej Sinnosti 0 0
(Ubytok) prirastok pefiaZny ch prostriedkov a pefiazny ch
ekvivalentov -2 359 2111
Petiazné prostriedky a pefiaZné ekvivalenty na zafiatku roka 5812 3701
Pefiazné prostriedky a peifiazné ekvivalenty na konci roka 3 453 5812
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PefiaZné toky z previdzky

2019 2018
(‘fist.y zis.k (pred odpofl:tanim iirokovych, daiiovych 1691 378 1964 356
a mimoriadnych poloZiek)
Upravy o nepefiazné operécie:
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 413 432 558 621
Opravna poloZzka k pohPadavkam 0 10 365
Opravna poloZka k zasobam -119 799 285277
Opravna poloZka k dlhodobému hmotnému majetku -27 234 17 017
Opravna polozka k dlhodobému finanénému majetku 0 0
Nerealizované kurzové straty 0 0
Nerealizované kurzové zisky 0 0
Rezervy 533223 641 876
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku -203 380 -372 455
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a iétovnou hodnotou 0 0
Iné nepenazné op eracie 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 2 287 620 3105 057
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a inych
pohladavok (vratane asového rozliSenia aktiv) 2021 680 -9444 017
Ubytok (prirastok) zasob 1295 009 4201 450
(Ubytok) prirastok zavizkov (vratane asového rozli§enia p asiv) -4 913 617 1951 044
Peiiazné toky z prevadzky 690 692 -186 466

PefiaZné prostriedky

PetiaZnymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeji peitazné hotovosti, ekvivalenty pefiaznych hotovosti, pefiazné prostriedky na
beznych G&toch v bankéch, kontokorentny udet a East’ zostatku G&tu Peniaze na ceste, ktory sa viaZe na prevod medzi beznym
a&tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi u&tami.

Ekvivalenty peiiaZnych prostriedkov

Ekvivalentmi pefiaZnych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitel'ny za vopred
znidmu sumu petiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najbliziich troch mesiacoch odo
diia, ku ktorému sa zostavuje Gttovnd zdvierka, napriklad terminované vklady na bankovych iétoch, ktoré si uloZené najviac na
trojmesadnn vypovedni lehotu, likvidné cenné papicre uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané i¢tovnou jednotkou,
ktoré st splatné do troch mesiacov odo dila, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka.
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